: e Agencija Republike
= Slovenije za javnopravne
4 - D i

evidence in storitve

INFORMACLA

O POSLOVANJU GOSPODARSKIH DRUZB,
SAMOSTOINIH PODJETNIKOV IN ZADRUG
V PODRAVSKI REGUI
V LETU 2021

Maribor, junij 2022

AJPES, Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve - Izpostava Maribor, Ulica slovenske osamosvojitve 2, 2000 Maribor,

Slovenija + T: +386 (0)2 235 25 00 - E: info.mb@ajpes.si * W: www.ajpes.si * ID za DDV: SI 14717468 - M.ST: 1732803000



Kazalo vsebine

L 0 1
7 0 17 I N 3
3. GOSPODARSKE DRUZBE .......ceveueueesesnesesesesesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 7
3.1 OSNOVNI KAZALNIKIuuuutteeerresssssssnneeennssssssssnneeennssssssssssaessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssnssan 9
3.2. REZULTATI POSLOVANIA ccuutttiititiiiisintniitesiisssssssseeesissssssssssesesisssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssessans 10

3.2.1.  Prihodki
3.2.2. Odhodki

3.2.3.  Dodana vrednost / izgUDa Na SUDSTANCI.......ccciiiiiieeiiee ettt re e sre e e be e steeeabe e sabaesaseesaraeeareean 15
3.2.4. Cisti dobicek / ¢ista izguba
3.3. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV ..iteeuiiireenieiiensseinensseissssseissssssisssssenssssssssssssssssssssssnssssssnnnss 17
T8 70 B ¢ =T [ V- SR PUUPTRRRRN: 17
3.3.2.  ODVEZNOSTE GO VIFOV .eeiiiiiiieiiiiiie ettt ettt ettt e sttt e e st e e s sbte e e saaeeeesabaeessasaeeessaaeeensbaeesssteessnnseeesnsseeesnnnes 18
TR T TS U] (U = TN 10 F= T Lol =L T TP USSPt 18
4, SAMOSTOJINI PODJETNIKI...ceuuieitenniiiienienieneisnienniiiiensissienssssisnsssissssssmssssssmsssssmsssssstsnssssmsssssstsssssssssssssssnssssssnnsss 19
4.1. OSNOVNI KAZALNIKI veuteeieenseerrnnsssrenssssienssssresssssmssssssmsnssssmssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssssssasssssssssssssansssssnns 19
4.2. REZULTATI POSLOVANJA SAMOSTOJINIH PODJETNIKOV .uireeeririmneeriennsiisnnsssmsnessisnssssmsnssssmssssssssssssnsssssnns 21
oy T ] o1 o Vo Yo | PO PPPTRN
N B 0 To | Yo Yo | IO TR UPPTRN
4.2.3.  Dodana vrednost / izgUba Na SUDSTANCI.....ccueciiiiiieeiii ettt ettt et e et e e saae e tre e s aaeeetaeesaaeeanas
4.2.4. Podjetnikov dohodek / negativni poslovni izid
4.3. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV ..iteueiiirennsiimennssinensssinsnsssimsssssissssssissssssissssssisssssssssssssssnssss 24
e T Yo ] V- [P E U RR P UUPTRN
4.3.2. Obveznosti do virov
B, ZADRUGE.....ccuuuiiiiiiiiiiutniiiiiiiininssssssstinesssssssssssssrsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsanes
5.1. REZULTATI POSLOVANIJA ccetiittiiiitteiiitnesisieneisienssisienssisisnssssisssssstenssstmsnssstmssssstsssssstsssssstsnsssstsnssssssnssssssnnsss 25
5.2. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV ..teueeitenesciiennssiensssienessimsnessimsnssssnssssssnssssssssssssssssssssnanssssss 27
6. PRILOGE — TABELE S PODATKI ....ievuiiiiueiiiinnniiiinnniiiieneiiiiensisiienssiissssimessssimsnsssimssssimssssstmsnssstsssssstssssssssnssssssnnnss 28
SEZNAM TABEL
Preglednica 1: Rezultati poslovanja gospodarskih druzb v Podravski regiji za leti 2021 in 2020........ccceevveereerireneenieereeeeeseeeeeeseeens 7
Preglednica 2: Pomembnejsi podatki o poslovanju gospodarskih druzb v Podravski regiji v letih od 2017 do 2021 ........cccceevvervveennnne 8
Preglednica 3: Pomembnejse postavke poslovnega izida druzb v letih 2017 do 2021
Preglednica 4: Povpre¢na mesecna placa na zaposIenca PO reZijah .....c.eeceieieeiieiiieeee et
Preglednica 5: Povprecna placa na zaposlenca po dejavnostin V POAIraVju .......ccocueerieriierieiiieenieesee ettt neee
Preglednica 6: Rezultati poslovanja samostojnih podjetnikov v Podravski regiji za leti 2021 in 2020 ......coeceeveeeieerieereeseeseeesieenens 19
Preglednica 7: Pomembnejse postavke poslovnega izida samostojnih podjetnikov v letih od 2017 do 2021 ......ccccevcvveveevcieeneneiieennns 21
Preglednica 8: Pomembnejsi podatki o poslovanju zadrug Podravske regije v letih 2017 do 2021 ........covvveeiiciieeeiiieenieeesiee e 25
Preglednica 9: Rezultati poslovanja zadrug v Podravski regiji za leti 2021 in 2020 .......ceeveeeieeriieereeseesee e e et seeesreeseeesreesnseennes 25

Preglednica 10: Primerjava temeljnih kazalnikov produktivnosti in dohodkovnosti zadrug med Podravsko regijo in Slovenijo ter zadrug
in gospodarskih druzb Podravske regije v IEtU 2021 .......ccuiirieeriiiiieeieeree ettt ettt ettt sae e st e st e b st e e bt e et esab e e be e s b e e neeeareenareeas 26

SEZNAM GRAFOV

Graf 1: UspesSnost poslovanja gospodarskih druzb v Podravski regiji v letih 0d 2017 do 2021 .......ccceeeieecieenieeieeeeesee e 9
Graf 2: Gibanje kazalnikov gospodarnosti v Podravski regiji v letih 0d 2017 do 2021.......ccoeeoiieiieeiierieeee e see et 9
Graf 3: Poslovni izid po vrsti prihodkov in odhodkov v letih 2021 in 2020 ........ccoiiiiiiiiieeiiiee et re e srre e e sve e e sreeaesneaee s 10
Graf 4: Cisti prihodki od prodaje in neto &isti izid na zaposlenca glede na velikost druzb v [etu 2021 ........c.cccevevvvieveeeeceereeeeeeeeeaes 12

Graf 5: Struktura prihodkov druzb Podravske regije v letu 2021....

Graf 6: Struktura odhodkov druzb Podravske regije v IeTU 2021 .........ciiiiiiiiiiiie ettt e s tre e et e e e eab e e e sba e e e ssbae e eabeeessbaeaesntaees

Graf 7: Primerjava neto Cistega dobicka med regijami za leti 2020 iN 2021 ........ccceeriieerieeieesieereeeieeseeeseeeseee e e e ssaeeseeesseesseesseesneeens 16
Graf 8: Struktura sredstev in virov sredstev druzb v Podravski regiji v 1etu 2021........c.ueieiiiiiiiiieieiiie e eree s e s e 17
Graf 9: Uspesnost poslovanja samostojnih podjetnikov v Podravski regiji v letih od 2007 do 2021 .........ccoecveierviiieeiiieeecieeeeiee e 21

Graf 10: Struktura prihodkov samostojnih podjetnikov Podravske regije v letu 2021

Graf 11: Struktura odhodkov samostojnih podjetnikov Podravske regije v letu 2021



SEZNAM PRILOG

Priloga 1: PomembnejSe postavke poslovnega izida druzb Podravske regije v letih od 2017 do 2021

Priloga 2: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov druzb v Podravski regiji v letu 2021
Priloga 3: Rezultati poslovanja druzb glede na velikost v IetU 2021 ........coouiiiiiiiiiiiieeciee et re e st e b e e sbae e e saaaeeees
Priloga 4: Razvrstitev druzb po podroCjih dejavnosti V IEtU 2021 .........ccuieeiieie e eciee e see st e te e se et e s e e s e e teesnaeeseessseeseeereennes
Priloga 5: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti druzb po podrocjih dejavnosti v letu

202 Lottt st h e et e e sh e e e bt e e a bt e bt eea b e e na et e beeeh et e bt e ea bt oAt eeeate e he e e beeehe e oAt e ea At e At e e R ke e ea et e beeeateenhee e beenhte e beenabe e beeenteenheeens 33
Priloga 6: Poslovni izid druzb po podrocjih dejavnosti v Podravski regiji v 1etu 2021 ........cceevuieeiieeiiesieecieeeesee et esee e ee e e 34
Priloga 7: Razvrstitev druzb po obcinah Podravske regije v 1etU 2021 ........c.oeieiiiiiiiiiieeiie et svae e e te e s sab e e sbaeessataeeeaes 35
Priloga 8: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti druzb po obcinah Podravske regije v
1 AU A 2 USRS 37
Priloga 9: Poslovni izid druzb po obcinah Podravske regije v IETU 2021 .........ceoiuiiiiiiiieeiie ettt e s vee e e ste e e s eab e e e sbaeeesataeeenes 39
Priloga 10: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev druzb v Podravski regiji v letu 2021 .......... 41
Priloga 11: Pomembnejsi kazalniki poslovanja druzb v Podravski regiji v letih od 2017 do 2021 ........cceeeeecieereeeieeeeecee e see e 42
Priloga 12: Pomembnejse postavke poslovnega izida samostojnih podjetnikov Podravske regije v letih od 2017 do 2021................. 43
Priloga 13: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov samostojnih podjetnikov Podravske regije v letu 2021....... 44
Priloga 14: Rezultati poslovanja samostojnih podjetnikov Podravske regije glede na velikost v letu 2021 ........cccceevveeieeniienneenieennns 45
Priloga 15: Razvrstitev samostojnih podjetnikov Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu 2021 .........ccoeeeeiieeeiieeeciiee e 46
Priloga 16: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti samostojnih podjetnikov Podravske
regije Po POArocjin deJAaVvNOSti V IETU 2021 ......couiiuiiierieeieeieete sttt ettt s bt et et e e a e e s bt et e s be s st e sbeeat et e shte s bt eat e besaee b e eatebesabenseeanenee 47
Priloga 17: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid samostojnih podjetnikov Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu
L0 T TP PR P PP UPPPT RO PPPPPPPON 48
Priloga 18: Razvrstitev samostojnih podjetnikov po obcinah Podravske regije v Ietu 2021 ........cccveeeiiieiiiieeeciiee e 49
Priloga 19: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti samostojnih podjetnikov po obcinah
POAravske re@ije VIETU 2021 .....c..eiiiieiieeiieete ettt ettt et e et e st e e sae e e bt eshb e s beeeas e e beesab e e sas e e s e e na s e e b e e e ab e et e e et e e nab e e neeeareenrneeneennee 51
Priloga 20: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid po obcinah Podravske regije v letu 2021..........cccccvveeviieeiiieeecciee e, 53
Priloga 21: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev samostojnih podjetnikov Podravske regije v
1= U101t PP TUPTRPPRRN 55
Priloga 22: Pomembnejsi kazalniki poslovanja samostojnih podjetnikov Podravske regije v letih od 2017 do 2021..........cccovveeevneenne 56
Priloga 23: Pomembnejse postavke poslovnega izida zadrug Podravske regije v letih 0d 2017 do 2021 .......ccccceeverienienienienienennenne 57
Priloga 24: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov zadrug Podravske regije v letu 2021 ........c.cccccceevvieenienieennns 58
Priloga 25: Rezultati poslovanja zadrug Podravske regije glede na velikost v [etu 2021 ........cccovevveieeriieenieeieesie e sieesee e nees 59
Priloga 26: Razvrstitev zadrug Podravske regije po podrocjih dejavnosti v Ietu 2021 ..........coouierieeieeniiennieeeesee et 60

Priloga 27: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti zadrug Podravske regije po podrocjih
(o LTV o IS VA 1 U 0 7 PSSR
Priloga 28: Poslovni izid zadrug Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu 2021

Priloga 29: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev zadrug Podravske regije v letu 2021 ......... 63
Priloga 30: Pomembnejsi kazalniki poslovanja zadrug Podravske regije v letih 0d 2017 do 2021 .......cccoeveeciierieeiienieeseeeee e nees 64




_;\jli:(;

1. UVOD

V informaciji sta predstavljena poslovni izid in premoZenjsko financni polozaj gospodarskih druzb,
samostojnih podjetnikov in zadrug v letu 2021, ki imajo sedeZ na obmocju 41 obcin Podravske statisticne
regije. Vsa predloZena letna porocila poslovnih subjektov so objavljena in javno dostopna na spletni strani
AJPES (http://www.ajpes.si/JOLP).

Podlaga so podatkil iz letnih porodil za leto 2021, ki so jih druZbe v skladu z Zakonom o gospodarskih druzbah
(ZGD-1)? za namen drzavne statistike oziroma zaradi spremljanja ekonomskih gibanj na razli¢nih ravneh
predloZile Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (v nadaljevanju: AJPES), tudi letos
do 30. aprila 2022. Dolocba Zakona o ukrepih za omilitev posledic dviga cen energentov v gospodarstvu in
kmetijstvu (ZUOPDCE)? je zaradi posledic epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) ponovno
podaljsala skrajni rok predloZitve za en mesec.

Vsi poslovni subjekti, razen pravnih oseb javnega prava, so podatke predlozili na poenotenih obrazcih, ki jih
je AJPES predpisal z Navodilom o predloZitvi letnih in zakljuénih porocil ter drugih podatkov poslovnih
subjektov®.

Banke, zavarovalnice, druzbe za upravljanje in nekatere druge financne in investicijske druzbe, ki ne poslujejo
po kontnem nacrtu za gospodarske druzbe, podatkov iz letnih porocil za drzavno statistiko ne predlagajo, ker
zanje ni primerna predpisana vsebina podatkov iz letnih porocil na poenotenih obrazcih. V informaciji tudi ni
podatkov o druzbah, ki so v steajnem ali likvidacijskem postopku. V letu 2021 se je na podrodju statisticne
regije Podravje zacel stecajni postopek nad 111 gospodarskimi druzbami in 15 samostojnimi podjetniki.

Pri presoji poslovanja druzb in zadrug v letu 2021 je treba upostevati, da letna porocila druzb in zadrug,
zavezanih k reviziji, Se niso revidirana, kar pomeni, da so lahko po opravljeni reviziji rezultati njihovega
poslovanja bistveno drugacni. Revizija letnih porocil za leto 2021 lahko spreminja neto Cisti poslovni izid druzb
zavezanih k reviziji, glede na neto Cisti poslovni izid, ki ga te druzbe izkaZejo v statisticnih podatkih, zbranih
za leto 2021.

Informacijo o poslovanju gospodarskih druzb, samostojnih podjetnikov in zadrug je potrebno presojati v luci
pomembnejsih podatkov za leto 2021:

— Obseg industrijske proizvodnje se je povecal za 10,2 %, kar je najveC v zadnjih letih (v letu 2019 za
3,0%, vletu 2018 za 4,6 % in v letu 2017 za 8,0 %). TolikSno povecanje je tudi posledica upada obsega
industrijske proizvodnje v letu 2020 (-6,2 %), vsi navedeni podatki Statisticnega urada Republike
Slovenije pa so zacasni.

— Cene industrijskih izdelkov pri proizvajalcih so se povecale za 6,1 %, kar je najvec v zadnjih letih (v
letu 2020 za 0,7 %, v letu 2019 in 2018 pa za 1,9 %).

— lzvoz je znasSal 39.430.745 tisoc evrov, uvoz pa 42.014.530 tisoc evrov, pri cemer sta oba objavljena
podatka Statisticnega urada Republike Slovenije Se zacasna. Izvoz je bil v primerjavi z letom 2020 vedji
za 19,8 %, uvoz pa kar za 30,8 %. Pokritost uvoza z izvozom se je poslabsala, v letu 2021 je bila 93,9
%, v letu 2020 pa 102,7 %.

! podatki, predloZeni v evrih s centi, so v informaciji prikazani v tiso€ evrih, deleZi pa na eno decimalno mesto.

2 Uradni list RS, $t. 65/09 — uradno pretis¢eno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 — odl. US, 82/13, 55/15,
15/17, 22/19 — ZposS, 158/20 — ZIntPK-C in 18/21

3 Uradni list RS, §t. 29/22

4 Uradni list RS, $t. 86/16 in 76/17. To navodilo je bilo predpisano zaradi spremenjenega osmega poglavja ZGD-1 in
prenovljenih Slovenskih radunovodskih standardov (SRS 2016) na podlagi Racunovodske Direktive 2013/34/EU.
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— Povpreéna temeljna obrestna mera je znasala 1,41 %, v letu 2020 pa 0,32 %°.
— Cene Zivljenjskih potreb3¢in so se povecale za 1,9 %°, v letu 2020 pa upadle za 0,1 %.

5 Bilten Banke Slovenije, Januar 2022, $tevilka 1, str. [1-28 (vir: Banka Slovenije).
6 Podatek o spremembi cen Zivljenjskih potrebs&in se nanasa na indeks teh cen v obdobju januar — december 2021 v
primerjavi z obdobjem januar — december 2020 in je znasal 101,9 (vir: Statisti¢ni urad RS).
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2. POVZETEK

Gospodarske druzbe Podravske regije so poslovno leto 2021 zakljucile z izjemnimi pozitivnimi rezultati.

8.823 gospodarskih druzb je ustvarilo 414 mio evrov neto Cistega dobicka, kar je za 51 % vec kot v poslovnem
letu 2020. Vrednost izkazanega neto Cistega dobicka gospodarskih druzb v regiji je tako v absolutnem znesku
dosegla najvisjo raven doslej. Pozitivni trendi v letu 2021 so vidni tako na rasti prejemkov na transakcijske
racune gospodarskih druzb pri ponudnikih placilnih storitev v Sloveniji kot na rasti postavk v bilanci stanja in
izkazu poslovnega izida druzb. V primerjavi s poslovnim letom 2020 je v letu 2021 razvidna rast: kratkoroc¢nih
sredstev, denarnih sredstev, dolgorocne in kratkorocne zadolZenosti, prihodkov, prihodkov na tujem trgu,
EBITDA’, neto dodane vrednosti na zaposlenega, tevila zaposlenih ter izbolj$anja kazalnikov gospodarnosti,
donosnosti in produktivnosti.

Poslovanje gospodarskih druzb Podravske regije na podlagi predloZenih letnih porocil za leto 2021

Stevilo zaposlenih . .
Povprecna placa

Stevilo druib (na podlagi
. na zaposlenega
delovnih ur)
8.823 71.757 1.759 EUR
+ 3.030 + 127 EUR
Prihodki Prihodki na tujem Odhodki
trgu
11.170 mio EUR 4.805 mio EUR 10.667 mio EUR
+ 22% + 27 % + 21%
Neto dodana ‘I:lrzt:ntizzlana Neto Cisti
vrednost dobicek
na zaposlenega
3.002 mio EUR 41.838 EUR 414 mio EUR
+ 15% + 10% + 51%

7 EBITDA je denarni tok iz poslovanja, izratunan kot dobiéek iz poslovanja, zmanj$an za izgubo iz poslovanja ter povecan

za amortizacijo in odpise vrednosti.
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Druzbe, ki so predlozile podatke za leto 2021, so skupaj ustvarile 11.170 mio evrov prihodkov in 10.667 mio
evrov odhodkov. Vrednost ustvarjenih prihodkov kot tudi odhodkov v poslovnem letu 2021 glede na
predhodno poslovno leto je visja za vec kot petino. Te druzbe so v letu 2021 zaposlovale 71.757 delavcev ali
za 3.030 delavcev vec kot v letu 2020. DoseZena neto dodana vrednost je viSja za 15 %, povecala se je tudi
neto dodana vrednost na zaposlenega, in sicer iz 38.127 evrov na 41.838 evrov ali za desetino. Kljub rasti
neto dodane vrednosti na zaposlenega ta v regiji Se vedno mocno zaostaja za slovenskim povpreéjem (za
cetrtino).

V letu 2021 so gospodarske druzbe s pozitivnim poslovnim izidom izkazale za 513 mio evrov Cistega dobicka,
druzbe, ki so poslovno leto zakljucile z negativhim poslovnim izidom, pa skupaj 99 mio evrov Ciste izgube.
Skupni znesek Cistega dobicka se je v primerjavi s preteklim letom povisal za 38 %, neuspesne druzbe so svojo
Cisto izgubo ohranile na ravni leta 2020. Neto Cisti dobicek so ugotovile druzbe na ravni vseh dejavnosti, razen
druZb v dejavnosti gostinstva, ki so v letu 2021 na ravni dejavnosti izkazale neto Cisto izgubo v skupni viSini
384 tisoc evrov, kar pa je precej manj kot v letu 2020, ko je znasSala neto Cista izguba 18.297 tisoc evrov.

Pomembnejsi podatki o poslovanju gospodarskih druzb v letu 2021:

- najvedje Stevilo gospodarskih druzb je na podro€ju trgovine, vzdrievanja in popravil motornih vozil
(1.843 ali petina vseh druzb v regiji);

> gospodarske druzbe s podroéja predelovalnih dejavnosti so zaposlovale kar 40 % vseh delavcev ali
28.355 delavcev;

> najvedji delez skupnih prihodkov so ustvarile druzbe s podrocja predelovalnih dejavnostih (45,5 %) in
dejavnosti trgovine, vzdrZevanja in popravil motornih vozil (18,9 %);

- vrednost €istih prihodkov od prodaje na domaéem trgu je viSja za petino, na tujem trgu za 27 %.

Najbolj izvozno usmerjena dejavnost v regiji, predelovalna dejavnost, je ustvarila kar 71,4 % vseh

Cistih prihodkov od prodaje na tujem trgu;

neto dodana vrednost v znesku 3.002 mio evrov je visja za 15 %. Najvisja neto dodana vrednost na

zaposlenega, 130.837 evrov, je bila dosezena na podrocju rudarstva, najnizja, 25.224 evrov, pa na

podrocju gostinstva;

- povprecéna meseéna placa zaposlenih na podlagi delovnih ur je v letu 2021 znasala 1.759 evrov, in je
za 127 evrov visja od povprecne mesecne place v letu 2020, vendar Se zmeraj za 142 evrov niZja od
povprecne mesecne place na drZavni ravni. Po viSini povpre¢ne mesecne place navzgor izstopa
podrocje Oskrbe z elektri¢no energijo, plinom in paro (2.485 evrov). Najslabse placani so delavci s
podrocja gostinstva, kjer je povpre¢na mesecna placa znasala 1.240 evrov;

-> izkazan €isti dobicek v viSini 513 mio evrov presega vrednost Cistega dobicka iz leta 2020 za 38 %.

Cisti dobicek je ugotovilo 70 % vseh druzb v regiji;

Cista izguba v znesku 99 mio evrov ostaja na ravni iz leta 2020;

druzbe so skupaj izkazale za 9.510 mio evrov sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev, kar je

13 % vec kot po stanju na dan 31. 12. 2020. Za 22 % so visja kratkoro¢na sredstva, in to predvsem na

racun povecanja kratkoroc¢nih poslovnih terjatev in zalog. Prav tako je opazna rast zadolzevanja, tako

iz naslova dolgorocnega financénega zadolZevanja kot kratkoro¢nega poslovnega zadolzevanja;
obseg kapitala, ki znasa 4.599 mio evrov se je povecal za 8 %;

druzbe so v letu 2021 z dolgorocnimi viri v celoti financirale dolgoro¢na sredstva in zaloge.

v

v

v
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Poslovanje samostojnih podjetnikov Podravske regije na podlagi predloZenih letnih porocil za leto 2021

L . L Stevilo zaposlenih Povpreéna placa
Stevilo samostojnih podjetnikov ) .
(na podlagi delovnih ur) na zaposlenega
7.563 7.183 1.228 EUR
- 110 + 193 + 102 EUR
Prihodki Prihodki na tujem trgu Odhodki
844 mio EUR 144 mio EUR 780 mio EUR

+ 16% + 15%
Neto dodana vrednost
Neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove Neto podjetnikov dohodek
zaposlene
253 mio EUR 17.156 EUR 64 mio EUR
+ 13% + 12% + 27%

Po podatkih Poslovnega registra Slovenije je bilo v Podravski regiji po stanju na dan 31. 12. 2021 registriranih
14.467 samostojnih podjetnikov. K predlozitvi letnih porodil za leto 2021 je bilo zavezanih le 7.686
samostojnih podjetnikov. Na manjSe Stevilo zavezancev za predloZitev letnih porocil pomembno vpliva
povecevanje Stevila samostojnih podjetnikov, ki so obdavceni na podlagi ugotovljenega dobicka z
upostevanjem normiranih odhodkov. Ti samostojni podjetniki glede na dolocila 59. ¢lena ZGD-1 niso zavezani
k predloZitvi letnega porocila. V letu 2021 je bilo v Podravski regiji taksnih samostojnih podjetnikov Ze 6.754
ali 46,7 % vseh aktivnih samostojnih podjetnikov.

Letna porocila za poslovno leto 2021 je predloZilo 7.563 samostojnih podjetnikov. Tudi samostojni podjetniki
so v letu 2021 svoje poslovne rezultate glede na leto 2020 izboljsali. Izkazali so za 73 mio evrov
podjetnikovega dohodka in 9 mio evrov negativnega poslovnega izida, kar pomeni, da so dosegli 64 mio evrov
neto podjetnikovega dohodka. Pozitivni poslovni izid, neto podjetnikov dohodek je za vec kot Cetrtino vis;ji
kot v preteklem letu.

V primerjavi s poslovnimi rezultati vseh samostojnih podjetnikov v Sloveniji so samostojni podjetniki z
obmocja Podravske regije, ki predstavljajo 15,1 % deleZ vseh podjetnikov v drZavi, zaposlovali 17,7 % vseh
delavcev, ustvarili 15,7 % vseh prihodkov ter izkazali 14,7 % neto podjetnikovega dohodka. Ekonomska moc
regije na podrocju poslovanja samostojnih podjetnikov se ni spremenila, rezultati poslovanja postavljajo
regijo po uspesnosti na drugo mesto, takoj za Osrednjeslovensko regijo.
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Znacilnosti poslovanja samostojnih podjetnikov v letu 2021:

9

9
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najvecje Stevilo samostojnih podjetnikov je na podrocju gradbeniStva (1.312) in na podrocju
trgovine, vzdrZevanja in popravil motornih vozil (1.288);

samostojni podjetniki so v letu 2021 zaposlovali nekoliko vec delavcev kot v letu 2020, in sicer 7.183
delavcev? ali 193 vel kot leto poprej. Kar 4.547 oz. 60,1 % vseh samostojnih podjetnikov v regiji ni
imelo zaposlenega nobenega delavca. V regiji je poslovalo 116 samostojnih podjetnikov z ve¢ kot 10
in manj kot 50 zaposlenimi ter en samostojni podjetnik, ki je zaposloval ve¢ kot 50 delavcev;
ustvarili so 844 mio evrov prihodkov, kar je za 16,3 % vec kot v letu 2020. Najvecji deleZ prihodkov
ustvarijo samostojni podjetniki s podrocja gradbenistva (21,6 %), trgovine, vzdrZevanja in popravil
motornih vozil (21,5 %) ter predelovalnih dejavnosti (17,3 %);

glede na leto 2020 so izkazali visji znesek cistih prihodkov od prodaje na domacem trgu (16,4 %) in
od prodaje na tujem trgu (20,1 %). Tako kot Ze prejSnja poslovna leta so tudi v letu 2021 najbolj
izvozno usmerjeni samostojni podjetniki v dejavnosti prometa in skladis¢enja, ki so ustvarili 33,6 %
vseh Cistih prihodkov od prodaje na tujem trgu, in samostojni podjetniki v predelovanih dejavnostih
s 27,8 % dosezenih Cistih prihodkov od prodaje na tujem trgu;

drugi poslovni prihodki, med katere sodijo tudi subvencije oziroma drzavne pomoci po Zakonu o
interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za drzavljane in
gospodarstvo (ZIUZEOP), so malenkost visji kot v letu 2020 (0,6 %);

samostojni podjetniki so skupaj ustvarili za 253 mio evrov neto dodane vrednosti. Neto dodana
vrednost na nosilca dejavnosti skupaj z njegovimi zaposlenimi znasa 17.156 evra in je za dobro
desetino visja kot v letu 2020;

podjetnikov dohodek je dosegel 73 mio evrov, ugotovilo ga je 86,1 % vseh samostojnih podjetnikov
Vv regiji;

negativni poslovni izid v viSini 9 mio evrov je ugotovilo 13,3 % vseh samostojnih podjetnikov;

na dan 31. 12. 2021 so izkazali za 489 mio sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev, kar je 9,0
% vec kot po stanju na dan 31. 12. 2020;

podjetnikov kapital je znasal 259 mio evrov, 8,1 % vec kot po stanju na dan 31. 12. 2020;
dolgoro¢ne obveznosti samostojnih podjetnikov so se zvisale na 72 mio evrov in so za 3,7 % visje kot
na zadnji dan leta 2020;

povecali so tudi kratkorocne obveznosti, ki so v skupnem znesku 148 mio evrov na zadnji dan leta
2021 za 11,7 % presegle izkazan znesek po stanju na dan 31. 12. 2020. Na povecanje kratkoroc¢nih
obveznosti so najpomembneje vplivale kratkorocne poslovne obveznosti.

8 Samostojni podjetniki kot lastniki in nosilci dejavnosti niso vkljuéeni v $tevilo zaposlenih. Povpreéno 3tevilo zaposlenih
iz delovnih ur samostojnega podjetnika je razmerje med Stevilom delovnih ur v koledarskem (obrac¢unskem) letu, za
katere so zaposleni prejeli placo in nadomestilo place, in med Stevilom moznih delovnih ur za koledarsko (poslovno)
leto ob upostevanju 40 urnega delovnega tedna.
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3. GOSPODARSKE DRUZBE

Podatke iz letnih porocil za leto 2021 je AJPES predloZilo 8.823 druzb, kar je za 226 druzb vec od Stevila druzb,
ki so predlozile podatke iz letnih porocil za leto 2020. Po podatkih Poslovnega registra Slovenije je bilo v letu
2021 ustanovljenih 514 druzb (13 % vec kot v letu 2020), s poslovanjem je prenehalo (izbrisanih) 393 druzb
(9,2 % vec kot v letu 2020), zacetih je bilo 111 stecajnih postopkov (10,2 % manj kot v letu 2020).

Leto 2021 je bilo po rezultatih poslovanja leto okrevanja po pandemiji. Druzbe, ki so predloZile podatke iz
letnih porodil za leto 2021, so povecale Stevilo zaposlenih, prihodke, Se bolj prihodke na tujem trgu, neto
dodano vrednost, kot tudi neto dodano vrednost na zaposlenega in povecale ustvarjen neto Cisti dobicek.
Neto Cisti dobicek, v visini 414 mio evrov, je v letnih porocilih za leto 2021 v primerjavi z letom 2020 vedji za
140 mio evrov ali za 51 %.

K izboljSanju rezultatov v letu 2021 so predvsem pripomogle uspesne druzbe, ki so Cisti dobicek v visini 513
mio evrov povecale za 38 %. DruZbe z negativnim poslovnim izidom, Cisto izgubo v viSini 99 mio evrov, v
primerjavi z letom 2020 vrednosti Ciste izgube niso ne povecale in ne zmanjsale, ampak ohranile na ravni
poslovnega leta 2020. Neto Cisti dobicek so ugotovile druzbe vseh dejavnosti, razen druzb v dejavnosti
gostinstva, ki so v letu 2021 izkazale neto izgubo v visini 384 tisoc evrov.

Preglednica 1: Rezultati poslovanja gospodarskih druzb v Podravski regiji za leti 2021 in 2020

Znesek v tiso¢ EUR

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA

s am0 2000 2019
Stevilo druzb 8.823 8.823 8.597 8.597
- od tega: ustanovljenih pred letom porocanja 8.380 8.380 8.154 8.154
- od tega: ustanovljenih v letu porocanja 443 443 443 443
Stevilo zaposlenih 71.757 68.727 70.133 70.048
Prihodki 11.169.858 9.151.182 9.231.360 9.707.447
Odhodki 10.667.219 8.815.883 8.904.421 9.352.136
Neto celotni dobicek 502.639 335.299 326.940 355.311
Cisti dobicek 513.086 371.771 373.044 370.253
Cista izguba 99.484 98.215 106.412 67.591
Neto Cisti dobicek 413.602 273.556 266.632 302.661
Opomba:

*Podatki za leto 2020 iz letnih porodil za leto 2021
**Ppodatki za leto 2020 iz letnih porocil za leto 2020

Druzbe, ki so predloZile podatke za leto 2021, so zaposlovale 71.757 delavcev ali za 3.030 delavcev vec kot v
predhodnem letu. Skupaj so ustvarile za 11.169.858 tisoC evrov prihodkov in za 10.667.219 tiso¢ evrov
odhodkov. Vrednost ustvarjenih prihodkov in odhodkov je v poslovnem letu 2021 najvisja doslej. Poslovanje
gospodarskih druzb je zaznamovalo okrevanje, ki se je odrazilo v visoki rasti Cistih prihodkov od prodaje, in
sicer visoki rasti Cistih prihodkov tako od prodaje na domacem trgu (+20 %) kot na tujih trgih (+27 %).




-I\jla:‘:

Preglednica 2: Pomembnejsi podatki o poslovanju gospodarskih druzb v Podravski regiji v letih od 2017 do
2021

Postavke poslovnega izida

Stevilo druzb, ki so predlozile letno poroéilo 8.201 8.300 8.397 8.597 8.823
Prihodki, znesek v tiso¢ EUR 8.873.518 9.560.690 9.789.874 9.231.360 11.169.858
Cisti prihodki od prodaje, znesek v tiso¢ EUR 8.608.426 9.283.604 9.489.943 8.811.500 10.728.575

- na domadem trgu, znesek v tiso¢ EUR 4.847.245 5.222.222 5.333.412 4.993.094 5.923.139

- natujem trgu, znesek v tiso& EUR 3.761.181 4.061.381 4.156.531 3.818.405 4.805.436
Odhodki, znesek v tiso¢ EUR 8.534.696 9.228.601 9.436.750 8.904.421 10.667.219
Neto dodana vrednost, znesek v tiso¢ EUR 2.235.044 2.379.982 2.583.269 2.647.868 3.002.167
Cisti dobicek, znesek v tiso¢ EUR 369.727 371.943 372.848 373.044 513.086
Cista izguba, znesek v tiso¢ EUR 86.777 100.871 72.372 106.412 99.484
Neto Cisti dobic¢ek/neto Cista izguba, znesek v tiso¢ EUR ~ 282.949  271.072  300.476  266.632  413.602
Stevilo zaposlencev (na podlagi delovnih ur) 65.589 68.327 71.201 70.133 71.757
Neto dodana vrednost na zaposlenca, v EUR 34.077 34.832 36.281 37.755 41.838

Opomba:

Podatki v tabeli so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predloZile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko
podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2021 druzbe vpisale v stolpec preteklega leta, ker
je Stevilo druzb, ki so predloZile letna porocila, po posameznih letih razli¢no.

V primerjavi s Stevilom druzb, ki so predloZile podatke iz letnih porocil za leto 2020, se je zmanjsalo Stevilo
mikro in srednjih druzb ter povecalo Stevilo majhnih in velikih druzb. Med poslovno aktivnimi druzbami
imamo 7.415 mikro, 1.227 majhnih, 135 srednjih in 46 velikih druzb. V letu 2021 imamo glede na leto 2020
Sest velikih druzb vec. 1z tega lahko sklepamo, da so nekatere druzbe v Podravski regiji nadaljevale rast, saj
so nekatere srednje druzbe »zrasle« in postale velike.

V poslovnem letu 2021 so uspes$no poslovale vse velikostne skupine gospodarskih druzb. Na izboljSanje
rezultatov poslovanja so v letu 2021 odlocilno vplivale velike druzbe, ki so povelale neto Cisti dobicek
predhodnega leta za 75.865 tisoc evrov ali za 87 %. Tudi majhne druZbe so povecale neto Cisti dobicek, in to
za 67.549 tiso€ evrov ali za 84 %. Od velikostnih skupin so v primerjavi s preteklim poslovnim letom rezultate
poslovanja izboljSale le mikro, majhne in velike druzbe, srednje druibe so izkazale za desetino manjSo
vrednost neto Cistega dobicka kot v predhodnem letu.
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Graf 1: UspesSnost poslovanja gospodarskih druzb v Podravski regiji v letih od 2017 do 2021
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3.1. OSNOVNI KAZALNIKI

Vletu 2021 je v Podravski statisticni regiji poslovalo 12,8 % vseh gospodarskih druzb v drzavi, ki so zaposlovale
13,7 % vseh zaposlenih, ustvarile 9,3 % vseh prihodkov in 7,3 % neto Cistega dobicka (v letu 2020- 9,5%).

V letu 2021 so druzbe ponovno nadaljevale trend izboljSevanja kazalnikov gospodarnosti, donosnosti,
produktivnosti, dohodkovnosti in imele tudi najugodnejse vrednosti kazalnikov financiranja z izjemo delezZa
kapitala v obveznostih do virov sredstev. Kazalnik celotne gospodarnosti (razkorak med vsemi dosezenimi
prihodki in odhodki) kot tudi kazalnik gospodarnosti poslovanja (uéinkovitost poslovanja) sta visja od 1 (oba
dosegata 1,05, v predhodnem letu 1,04). Cista dobi¢kovnost skupnih prihodkov (razmerje med &istim
dobi¢kom ali izgubo in skupnimi prihodki) je bila v primerjavi s predhodnim letom visja in je znasala 0,037 (v
letu prej 0,029). Cista dobi¢kovnost poslovnih prihodkov se je prav tako povecala. V preteklem poslovnem
letu so druzbe na 1.000 evrov poslovnih prihodkov ustvarile 35 evrov Cistega dobicka, v letu 2021 pa 45 evrov
Cistega dobicka na 1.000 evrov poslovnih prihodkov.

Graf 2: Gibanje kazalnikov gospodarnosti v Podravski regiji v letih od 2017 do 2021
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Delez kapitala v obveznostih do virov sredstev je v primerjavi z letom 2020 nekoliko manjsi, vendar so druzbe
v zadnjih petih letih imele ugodne vrednosti kazalnika dolgoro¢ne pokritosti dolgoro¢nih sredstev in zalog kot
tudi vrednost kazalnika, izraCunanega iz razmerja med financ¢nim dolgom in denarnim tokom iz poslovanja
(EBITDA), ki nakazuje zmoZnost poravnavanja financ¢nih dolgov v prihodnosti.

Druzbe so izkazale visje prihodke na zaposlenega (155.662 evrov) in visje zneske neto Cistega poslovnega
izida na zaposlenega (5.764 evrov v letu 2021), kar je predvsem posledica povecanja obsega rasti prodaje.
Visjo rast sta belefZili tako neto dodana vrednost na zaposlenega (41.838 evrov) kot tudi povprec¢na mesecna
placa na zaposlenega (1.759 evrov). Povprecna mesecna placa na zaposlenega je v primerjavi z letom 2020
viSja za 127 evrov, neto dodana vrednost na zaposlenega za 3.711 evrov.

Temeljni kazalniki produktivnosti, ki merijo ucinke poslovnega procesa glede na vloZzeno delo zaposlenih,
kazejo na precejSen razkorak med slovenskim povprecjem in Podravsko regijo. Zaposleniv druzbah Podravske
regije so v povprecju ustvarili za tretjino manj skupnih prihodkov na zaposlenega od slovenskega povpredja.
Ceprav je neto dodana vrednost na zaposlenega v Podravju s 41.838 evri najvi$ja v zadnjih petih letih, $e
vedno za vec kot Cetrtino zaostaja za povprecjem v Sloveniji.

3.2. REZULTATI POSLOVANIJA
Aktivne gospodarske druzbe, ki delujejo na podrocju statisticne regije Podravje, so v letu 2021 ustvarile
11.169.858 tisoc evrov prihodkov, ugotovile 10.667.219 tisoc evrov odhodkov, kar je rezultiralo v rekordni

vrednosti neto celotnega dobicka pred obdavéitvijo ali EBT® v visini 502.639 tiso¢ evrov.

Graf 3: Poslovni izid po vrsti prihodkov in odhodkov v letih 2021 in 2020
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Pozitivni rezultat, kot razlika med prihodki in odhodki, je dosezen na vseh ravneh poslovanja (iz naslova
poslovanja, iz financiranja in iz drugega delovanja). Rezultat financiranja je v letu 2021 pozitiven (2.053 tisoc
evrov), in to predvsem zaradi velikega povecanja finan¢nih prihodkov iz delezev (+ 141 %). Po koronskih
omejitvah pri izplacilu dividend, ki so se v letu 2021 sprostile, so druzbe izplacale vec dividend. Najbolj so se
povecali financni prihodki iz delezev v druzbah v skupini (za 3 krat).

9 EBT ali neto celotni dobicek/izguba je razlika med celotnimi prihodki in celotnimi odhodki.

10
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Neto dobicek iz poslovanja (EBIT), izracunan kot razlika med dobickom iz poslovanja in izgubo iz poslovanja,
se je v letu 2021 glede na leto 2020 povecal za visokih 50,2 % in znasal 494.408 tisoC evrov. Druzbe so v letu
2021 ugotovile za 930.823 tiso€ evrov EBITDA. Denarni tok iz poslovanja (EBITDA) se je povedal za 22,6 %.

Preglednica 3: PomembnejSe postavke poslovnega izida druzb v letih 2017 do 2021

Znesek v tiso¢ EUR

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA

2019
Prihodki 8.873.518 9.560.690 9.789.874 9.231.360 11.169.858
Odhodki 8.534.696 9.228.601 9.436.750 8.904.421 10.667.219
EBT (neto celotni dobicek/izguba) 338.822 332.089 353.124 326.940 502.639
EBIT (dobicek/izguba iz poslovanja) 348.726 341.761 340.127 322.117 494.408
EBITDA 694.618 694.400 753.024 756.455 930.823
Dodana vrednost 2.246.937 2.393.395 2.594.296 2.658.418 3.013.588
Izguba na substanci 11.893 13.413 11.026 10.550 11.421
Neto dodana vrednost 2.235.044 2.379.982 2.583.269 2.647.868 3.002.167
Davek iz dobicka 56.603 58.683 58.383 64.011 85.916
OdloZeni davki -731 2.333 -5.735 -3.703 3.121
Cisti dobicek 369.727 371.943 372.848 373.044 513.086
Cista izguba 86.777 100.871 72.372 106.412 99.484
Neto Cisti dobicek/izguba 282.949 271.072 300.476 266.632 413.602
Opomba:

Podatki v tabeli so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predloZile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko
podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2021 druzbe vpisale v stolpec preteklega leta, ker
je Stevilo druzb, ki so predloZile letna porocila, po posameznih letih razli¢no.

Druzbe Podravske regije so ustvarile 513.086 tisoc evrov Cistega dobicka in 99.484 tisoc evrov Ciste izgube
in tako izkazale neto pozitiven rezultat, neto ¢isti dobi¢ek!! v viSini 413.602 tiso¢ evrov. Vrednost neto
Cistega dobicka v letu 2021 predstavlja najvisji doseZen rezultat gospodarskih druzb doslej - ta je visji za 51
%.

Pozitiven neto rezultat, neto Cisti dobicek, so izkazale druzbe v 38 obcinah Podravske regije, z negativnim
neto Cistim izidom so poslovno leto 2021 zakljucile druzbe v treh ob¢inah.

Uspesno, z neto Cistim dobickom, so poslovale druzbe vseh dejavnosti razen druzb s podrocja gostinstva, ki
so v primerjavi z letom 2020 pomembneje zmanjsale negativni rezultat. Neto Cista izguba teh druzb je znasala
384 tiso€ evrov, v letu 2020 18.297 tiso¢ evrov. Na povecanje neto Cistega dobicka so najbolj vplivale druzbe
na podrocju predelovalnih dejavnosti. Ustvarile so za 170.881 tiso¢ evrov neto Cistega dobicka ali 41 % neto
Cistega dobicka v regiji, kar je za 43 % vec kot v predhodnem letu. S 73.308 tisoc evri neto Cistega dobicka je
podrocje trgovine, vzdrzevanja in popravil motornih vozil drugo najpomembnejse podrocje v regiji.

10 EBITDA je denarni tok iz poslovanja, izratunan kot dobigek iz poslovanja, zmanjan za izgubo iz poslovanja ter povecan
za amortizacijo in odpise vrednosti. Pomembno je poudariti, da je EBITDA zgolj pribliZzek denarnega toka iz poslovanja.
11 Neto ¢isti dobigek je pozitivna razlika med &istim dobi¢kom in &isto izgubo oziroma neto celotni dobi¢ek, zmanjsan za
obracdunane davke in povecan za neto odloZene davke. Pozitivni znesek odloZzenih davkov zmanjsuje Cisti dobicek
oziroma povecuje Cisto izgubo.

11
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Od vseh dejavnosti ni uspelo ohraniti vrednosti neto Cistega dobicka iz preteklega leta le podrocju oskrbe z
elektri¢no energijo, plinom in vodo. Vrednost neto Cistega dobicka, 17.744 tiso€ evrov, je v primerjavi z letom
2020 niZja za tretjino. Vse ostale dejavnosti so vrednost neto Cistega dobicka v primerjavi z letom 2020
povecale.

Pozitiven neto poslovni rezultat v letu 2021 so ustvarile vse velikostne skupine gospodarskih druzb v regiji.
Po obsegu ekonomskih kategorij (Cisti prihodki od prodaje, sredstva, neto Cisti dobicek) izstopajo velike
druzbe, ki so s 27,2 % vseh delavcev ustvarile 37,4 % vseh prihodkov in 45,7 % celotnega izvoza v regiji. Neto
Cisti dobicek velikih druzb se je bistveno povecal, in sicer kar za 86,7 % ali za 75.865 tisoC evrov. Za 67.549
tisoC evrov ali za 84,3 % se je povecala neto vrednost Cistega dobi¢ka majhnih druzb. IzboljSanja uspesnosti
poslovanja ni opaziti le pri druzbah srednjega velikostnega razreda, kjer je vrednost neto Cistega dobicka v
primerjavi z letom 2020 celo niZja za vec kot desetino.

Najvec delavcev so zaposlovale majhne druzbe, 24.195 ali 33,7 % vseh delavcev Podravski regiji, velike druzbe
19.541 delavcev ali 27,2 % vseh. Mikro druzbe, ki jih je v regiji najve¢, 7.415 oz. 84,0 %, so v letu 2021

zaposlovale petino vseh delavcev.

Graf 4: Cisti prihodki od prodaje in neto &isti izid na zaposlenca glede na velikost druzb v letu 2021
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druzbe druzbe
B Cisti prihodki od prodaje 85.671 131.850 171.864 205.995
neto disti dobicek 3.146 6.104 4.257 8.363

na zaposlenca

3.2.1. Prihodki

DruZbe v Podravju so v letu 2021 ustvarile 11.169.858 tisoc evrov prihodkov, kar je za 22 % vec kakor v letu
2020. Vecino celotnih prihodkov, 11.050.453 tiso¢ evrov ali 98,9 % so pomenili poslovni prihodki, 0,8 %
finanéni prihodki (90.208 tiso¢ evrov) in le 0,3 % drugi prihodki (29.197 tiso¢ evrov). Najvec poslovnih
prihodkov (53,6 %) so druzbe dosegle s prodajo na domacem trgu, s prodajo na tujem trgu pa 43,5 %
poslovnih prihodkov.

Ciste prihodke na tujem trgu je ustvarilo 3.368 druzb, ki so v tujino izvozile za 4,8 milijarde evrov blaga in
storitev. V primerjavi z letom 2020 so ti visji za 27 %. Med druzbami, ki poslujejo na tujih trgih, so stevil¢no
najmocnejSe mikro druzbe (2.276), vendar je njihov delez v Cistih prihodkih zgolj 7 %. K povecanju Cistih
prihodov na tujem trgu, kar za 1 milijardo, so najvec prispevale velike druzbe. 31 velikih druzb je namrec
ustvarilo 2,2 milijardi evrov ali 45,7 % vseh Cistih prihodkov na tujem trgu.
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Graf 5: Struktura prihodkov druzb Podravske regije v letu 2021
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Tudi v letu 2021 so najve¢ prihodkov od prodaje na tujih trgih ustvarile druzbe, ki delujejo na podrocju
predelovalnih dejavnosti. Same so realizirale vecji del tovrstnih prihodkov in s tem ustvarile 3,4 milijarde ali
71,4 % celotnega izvoza v regiji. Sledijo druzbe s podrocja trgovine, vzdrZevanja in popravil motornih vozil z
11,6 % delezem prihodkov od prodaje na tujem trgu ter druzbe s podrocja gradbenistva s 6,1 % delezem.

3.2.2. Odhodki

Druzbe Podravske regije so v letu 2021 obracunale 10.667.219 tiso¢ evrov odhodkov. Stopnja rasti odhodkov
je v letu 2021 zaostajala za stopnjo rasti prihodkov za 1 odstotno tocko, kar je ugodno vplivalo na izboljSanje
kazalnikov gospodarnosti.

Najpomembnejsi med odhodki so poslovni odhodki z 99,0 % deleZzem. Ti so se povecali za 21 %. Najvisji delez
med poslovnimi odhodki (74,4 %) predstavljajo stroSki blaga, materiala in storitev, ki so jih druzbe
obracunale v znesku 7.936.041 tisoC evrov, z 19,4 % sledijo stroski dela. Ti so visji za 11,1 %. Rast stroskov
dela je posledica povecanja Stevila zaposlenih (za 3.030 delavcev) kot tudi povecanja povprecne place na
zaposlenega (za 127 evrov na zaposlenca).

Druzbe, ki delujejo na obmocju Podravske regije, so v letu 2021 za pokrivanje stroSkov dela porabile
2.071.344 tiso€ evrov, v katerih najvecji deleZ predstavljajo stroski plac. Druzbe obracunavajo place v bruto
znesku, vklju¢no z nadomestili plac, ki jih zaposlenci prejemajo za ¢as, ko ne delajo in ki bremenijo delodajalce
ali pa jih ti dobijo povrnjene v obliki refundacije.

Graf 6: Struktura odhodkov druzb Podravske regije v letu 2021
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Povprecna placa zaposlenih na podlagi delovnih ur pri druzbah Podravske regije je v letu 2021 znasala 1.759
evrov, v letu 2020 1.632 evrov in je za 127 evrov visja od povprecne place v letu 2020 in za 142 evrov niZja
od povprecne mesecne place na drZavni ravni.

Preglednica 4: Povprecna mesecna pla¢a na zaposlenca po regijah

- . odstopanje od
- povprecna plata na =

regija slovenskega povprecja

zaposlenega (1.901 EUR)
Pomurska 1719 * -10 %
Podravska 1.759 * -7 %
Koroska 1825 (= -4 %
Savinjska 1715 * -10 %
Zasavska 1782 * -6%
Posavska 2.056 * 7%
Jugovzhodna Slovenija 2.055 * B%
Osrednjeslovenska 2.029 * 7%
Gorenjska 1.830 (= -1%
Primorsko-notranjska 1677 * -12 %
Gorizka 1.837 h 3%
Obalno-kraska 1844 = -3 %

Pregled povprecnih pla¢ po dejavnostih pokaze, da navzgor mocno izstopa podrocje oskrbe z elektricno
energijo, plinom in paro, kjer je povprecna plada presegla povprecje regije za 41 % (2.485 evrov) ter podrocje
informacijske in komunikacijske dejavnosti (2.384 evrov), kjer je placa visja od regijskega povprecja za 36 %.
Najslabse placani so delavci, zaposleni v druzbah s podrocja gostinstva, kjer je povprecna placa znasala 1.240
evrov in je najbolj, za 30 % zaostajala za regijskim povprecjem.

Preglednica 5: Povprecna placa na zaposlenca po dejavnostih v Podravju
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_ povprecna odstopanje od

.a s::z:r:ﬁ plata na regijskega povprecja

= zaposlenega [1.759 EUR)
A Emetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiztvo 426 1615 * -B%
B Rudarstvo 18 1.770 = 1%
C Predelovalne dejavnosti 28.355 1812 * 3%
DO Oskrba z elektricno energijo, plinom in paro 1341 2.485 * 41 %
E O=skrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje ok 1.569 1878 * 7%
F Gradbeni&tvo 8429 1611 * -B%
G Treovina, vzdrievanje in popravila motornih vozil £.928 1.698 = -4 %
H Promet in skladisfenje B.43E 1.589 * -9 %
| Gostinstvo 1968 1.240 * -30 %
I Informacijske in komunikacijske dejavnosti 1628 2384 * 36 %
K Finanéne in zavarovalniike dejavnosti 331 1.845 = 5%
L Poslovanje z nepremicninami 437 1.667 = -5 %
M Strokovne, znanstvene in tehniéne dejavnosti 4159 1879 * 12 %
M Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 5.640 1582 * -10 %%
P lzobraievanje 175 1518 * -14 %%
0 Zdravstvo in socialno varstvo 1.3%4 2.255 * 28 %
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 224 1504 * -15 %
5 Druge dejavnosti 256 1558 * -11 %

3.2.3. Dodana vrednost / izguba na substanci

Dodana vrednost!? je novo ustvarjena vrednost in izraZa predvsem gospodarsko aktivnost druzb. Dodano
vrednost v skupnem znesku 3.013.588 tiso€ evrov, kar je za petnajst odstotnih tock vec kakor v letu 2020, je
ugotovilo 7.341 druzb. Izgubo na substanci v skupnem znesku 11.421 tisoc€ evrov, ki je v primerjavi z letom
2020 visja za 46 odstotnih tock, je ugotovilo 1.194 druzb.

DruZbe so v letu 2021 ustvarile 3.002.167 tiso¢ evrov neto dodane vrednosti®>. Gospodarske druzbe Podravja
s 41.838 evri neto dodane vrednosti na zaposlenega, kljub njeni rasti (+10 %) Se vedno zaostajajo za
slovenskim povprecéjem (53.057 evrov).

3.2.4. Cisti dobicek / ista izguba

Cisti dobicek v skupnem znesku 513.086 tiso¢ evrov je v letu 2021 ugotovilo 6.200 druzb. V teh druzbah je
bilo zaposlenih 63.334 delavcev ali 88,3 % vseh zaposlenih v gospodarskih druzbah v regiji.

Po obsegu ustvarjenega Cistega dobicka so najbolj izstopale druzbe, ki delujejo na obmocju obcin Maribor,
Slovenska Bistrica in Ptuj, ki so skupaj ustvarile 75,7 % vsega Cistega dobicka regije.

Pregled izkazanega dobicka po dejavnostih pokaZe, da so najvecji deleZ Cistega dobicka ustvarile druzbe s
podrocja predelovalnih dejavnosti (208.170 tisocC evrov), kjer je 1.024 gospodarskih druzb, v katerih je bilo

12 podana vrednost je pozitivna razlika med kosmatim donosom od poslovanja in stroski blaga, materiala in storitev ter
drugimi poslovnimi odhodki. Negativna razlika je izguba na substanci.
13 Neto dodana vrednost je dodana vrednost, zmanj$ana za izgubo na substanci.
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zaposlenih 24.965 delavcev, ustvarilo 40,6 % celotnega regijskega Cistega dobicka. Po obsegu Cistega dobicka
z 81.123 tisoc evri sledijo druzbe s podrocja trgovine, vzdrZevanja in popravil motornih vozil, kjer je 6.110
zaposlenih ustvarilo 15,8 % Cistega dobicka celotne regije. Najvecje zneskovno povecanje Cistega dobicka je
prisotno na podrocju predelovalne dejavnosti (+42 %). Kar pri 146 gospodarskih druzbah v Podravski regiji je
neto Cisti dobicek presegel pol milijona evrov.

Cisto izgubo v skupnem znesku 99.484 tisoc evrov (ta je ostala na ravni &iste izgube v letu 2020) je ugotovilo
2.365 druzb ali nekaj vec kot ¢etrtina druzb v regiji. V neuspesnih druzbah je bilo zaposlenih 8.423 delavcev.
Vedji del skupnega zneska Ciste izgube so izkazale mikro druZbe, na katere odpade 43.346 tisoC evrov Ciste
izgube oziroma 43,6 % Ciste izgube vseh druzb v regiji. Vecje zneske izgube (nad 500.000 evrov) je v letu 2021
ugotovilo 26 druzb. Skupaj so izkazale 62.378 tisoc evrov Ciste izgube. Po vrednosti Ciste izgube Izstopata dve
gospodarski druzbi, ki sta v letu 2021 izkazali vsaka po vec kot 8 milijonov Ciste izgube.

Najvedji delez Ciste izgube (38 % v regiji) ponovno izkazuje podrocje predelovalnih dejavnosti, kjer se je Cista
izguba glede na leto 2020 povisala za 36 %. Trikratno rast Ciste izgube izkazujejo druzbe s podrocja prometa
in skladis¢enja (11.073 tiso¢ evrov). Po obsegu izkazane Ciste izgube najbolj izstopajo druzbe, ki delujejo na

obmocju obcine Maribor (56,0 %) in Slovenske Bistrice (11,6 %).

Graf 7: Primerjava neto Cistega dobicka med regijami za leti 2020 in 2021
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Ustvarjen neto Cisti dobicek, v visini 414 mio evrov neto Cistega dobicka (razlika med Cistim dobi¢kom in Cisto
izgubo), regijo uvrsca na 5. mesto po vrednosti ustvarjenega neto Cistega dobicka na drzavni ravni, za
Osrednjeslovensko, Savinjsko, Jugovzhodno Slovenijo in Gorenjsko. Neto Cisti dobicek je za 99 % visji kot v
prejSnjem poslovnem letu in so ga z izjemo druZb s podrocja gostinstva ugotovile druzbe v vseh dejavnostih.
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3.3. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Druzbe Podravske regije so na dan 31. 12. 2021 izkazovale za 9.509.722 tiso¢ evrov sredstev oziroma
obveznosti do virov sredstev. PremoZenje druzb se je glede na predhodno leto povecalo za trinajst odstotnih
tock. Druzbe so z ugodno strukturo financiranja sredstev uspele zadrzati trend stabilnega premozenjsko
financnega poloZaja. V strukturi celotnih obveznosti gospodarskih druzb je deleZ kapitala glede na leto 2020

v

100 %
90 % KRATKOROCNA KRATKOROCNE
SREDSTVA BREZ OBVEZNOSTI
80 % ZALOG 32,7%
35,4%
70 %
_ AlOCE DOLGOROCNE
st OBVEZNOSTI
12,7 %
5 18,9 %
< 0%
[a]
40 %
30 % DOLGOROCNA
SREDSTVA KAPITAL
e 8,4 %
R 51,9% 48,4%
10 %
0%
SREDSTVA VIRI

3.3.1. Sredstva

Razmerje med dolgorocnimi in kratkoro¢nimi sredstvi se je v primerjavi s prejSnjim letom spremenilo. DelezZ
dolgorocnih sredstev se je zmanjsal s 55,5 % na 51,9 %, deleZ kratkorocnih sredstev pa ustrezno povecal.
DeleZ kratkoroc¢nih sredstev predstavlja 47 % vseh sredstev, v letu 2020 so ta sredstva predstavljala 43,4 %
delez.

Dolgorocna sredstva so znasala 4.930.838 tisoC evrov, 5 % vec kot na dan 31. 12. 2020. Med dolgoroc¢nimi
sredstvi je bilo najve¢ opredmetenih osnovnih sredstev (37,8 %), dolgorocnih financnih nalozb (9,3 %) in
naloZbenih nepremicnin (2,9 %). Obseg opredmetenih osnovnih sredstev, ki so najpomembnejsa skupina
dolgorocnih sredstev, se je glede na leto 2020 povecal le za 3 %, nalozbene nepremicnine za 18 %,
neopredmetena osnovna sredstva pa so visja za 13 %

Druga pomembnejsa skupina sredstev so kratkoroc¢na sredstva, med katere Stejemo zaloge, kratkoroc¢ne
financne naloZbe, kratkoro¢ne poslovne terjatve in denarna sredstva. Njihova skupna vrednost konec leta
2021 je znaSala 4.466.749 tisoC evrov, 22 % ve€ kot ob koncu leta 2020. Na povecanje kratkoro¢nih sredstev
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so najbolj vplivale najobseznejse kratkoro¢ne poslovne terjatve, vecje za Cetrtino in zaloge (vecje za 30 %) in
denarna sredstva (vecja za 15 %).

3.3.2. Obveznosti do virov

Na dan 31. 12. 2021 je bilo med obveznostmi do virov sredstev 48,4 % kapitala, 15,7 % dolgorocnih
obveznosti, 31,1 % kratkorocnih obveznosti ter 4,8 % rezervacij in pasivnih ¢asovnih razmejitev.

Na zadnji dan leta 2021 so imele druzbe 4.599.398 tisoc evrov kapitala, kar je za 8 % vec kot ob koncu leta
2020. Na povecanje kapitala je vplival predvsem Cisti dobicek poslovnega leta (vecji za 38 % ). V primerjavi s
preteklim letom se je v strukturi obveznosti deleZ kapitala, kot najkvalitetnejSega vira financiranja, znizal s
50,5 % na 48,4 %.

Dolgorocne obveznosti druzb so na dan 31. 12. 2021 znasale 1.497.582 tisoc evrov in so za 13 % vecje kot v
preteklem letu. Med dolgorocnimi obveznostmi financne obveznosti predstavljajo 94,4 %, poslovne
obveznosti pa 4,9 %. Med dolgoro¢nimi obveznostmi so se najbolj povecale dolgoroéne finan¢ne obveznosti,
ki so znasale 1.413.344 tisoc evrov in so bile visje za 13 %.

Ob koncu leta 2021 so bile kratkorocne obveznosti druzb Podravske regije visje za vec kot petino kot ob
koncu leta 2020. Na njihovo povecanje so najbolj vplivale najobseznejse kratkoroc¢ne poslovne obveznosti
(veCje za 26 %) in kratkorocne finanéne obveznosti (vecje za 13 %).

3.3.3. Struktura financiranja

Na usklajenost strukture financiranja sredstev kazejo kazalniki, ki izraZzajo ravnoteZje med sredstvi in
obveznostmi do virov sredstev. Dolgorocna sredstva in zaloge, ki imajo znacaj trajnosti v poslovnem procesu,
naj bi bile pokrite z dolgorocnimi viri, to je s kapitalom, rezervacijami in dolgoro¢nimi obveznostmi.

Ob koncu leta 2021 so gospodarske druzbe Podravske regije s kapitalom financirale 93,3 % dolgorocnih
sredstev, kar je za 5,8 odstotne tocke vec, kot znasa v povprecju kapitalska pokritost pri druzbah v Sloveniji.

Kazalnik dolgoroéne pokritosti dolgoroénih sredstev in zalog!* se je poslabsal s 1,056 v letu 2020 na 1,043 v
letu 2021, izboljsal pa se je kazalnik izracunan iz razmerja med finan¢nim dolgom in denarnim tokom
(EBITDA), ki nakazuje zmoznost poravnavanja finan¢nih dolgov v prihodnosti, s 3,11 v letu 2020 na 2,41 v letu
2021.

14 |zradunan iz razmerja med kapitalom, rezervacijami, dolgoro&nimi pasivhimi ¢asovnimi razmejitvami in dolgoro&nimi
obveznostmi v primerjavi z dolgoro¢nimi sredstvi in zalogami.
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4. SAMOSTOJNI PODJETNIKI

Informacija obravnava poslovni izid in premoZenjsko finan¢ni poloZaj samostojnih podjetnikov
posameznikov (v nadaljevanju: samostojni podjetniki) v Podravski statisticni regiji v letu 2021. Podlaga so
podatki®® iz letnih porodil za leto 2021, ki so jih podjetniki v skladu z ZGD-1 za namen drZavne statistike
predlozili AJPES do 3. maja 2022. V tej informaciji je skladno s 73. ¢lenom ZGD-1 in SRS 30 prikazano
poslovanje vseh podjetnikov, ne glede na njihovo velikost.

V letu 2021 je bilo na obmocdju regije na novo registriranih 2.469 samostojnih podjetnikov, s poslovanjem pa
jih je prenehalo 1.522 (izbrisani iz registra). Insolvencni postopek (stecaj) se je pricel pri 15 samostojnih
podjetnikih.

Podatke iz letnih porocil je za poslovno leto 2021 predloZilo 7.563 samostojnih podjetnikov. Primerjave
rezultatov poslovanja s predhodnim letom, poslovnim letom 2020, so narejene na podlagi podatkov, ki so jih
podjetniki predlozili kot podatke predhodnega leta v letnih porocilih za leto 2021.

4.1. OSNOVNI KAZALNIKI

Samostojni podjetniki so v letu 2021 glede na leto 2020 poslovne rezultate kar precej izboljsali. 1zkazali so za
72.755 tisoC evrov podjetnikovega dohodka in 9.231 tisoC evrov negativnega poslovnega izida, kar pomeni,
da so dosegli 63.524 tisoC evrov neto podjetnikovega dohodka. Pozitivni poslovni izid, neto podjetnikov

dohodek, je za vec kot Cetrtino (27,3 %) visji kot preteklo leto.

Preglednica 6: Rezultati poslovanja samostojnih podjetnikov v Podravski regiji za leti 2021 in 2020

Znesek v tiso¢ EUR

Postavke poslovnega izida m

2021 2020* ‘ 2020** 2019
Stevilo samostojnih podjetnikov 7.563 7.563 7.673 7.673
Stevilo zaposlenih 7.183 6.989 7.480 7.534
Prihodki 843.742 725.510 781.365 812.911
Odhodki 780.218 675.614 727.525 757.561
Podjetnikov dohodek 72.755 57.867 62.761 59.405
Negativni poslovni izid 9.231 7.971 8.921 4.055
Neto podjetnikov dohodek 63.524 49.896 53.839 55.350

Opomba:

*Podatki za leto 2020 iz letnih porocil za leto 2021
**Podatki za leto 2020 iz letnih porodil za leto 2020

V primerjavi s poslovnimi rezultati vseh samostojnih podjetnikov v Sloveniji so samostojni podjetniki z
obmocja Podravske regije predstavljali 15,1 % vseh podjetnikov v drZavi, zaposlovali 17,7 % vseh delavcev,
ustvarili 15,7 % vseh prihodkov ter izkazali 14,7 % neto podjetnikovega dohodka. Ekonomska moc regije na
podrocju poslovanja samostojnih podjetnikov se ni spremenila, rezultati poslovanja postavljajo regijo po
uspesnosti na drugo mesto, takoj za Osrednjeslovensko regijo.

15 podatki, predloZeni v evrih, so v informaciji prikazani v tiso¢ evrih, deleZi pa na eno decimalno mesto.
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Med obc¢inami najbolj izstopa Mestna obcina Maribor, v kateri je v letu 2021 poslovalo 2.487 ali 32,9 % vseh
samostojnih podjetnikov v regiji. Ti samostojni podjetniki so zaposlovali 30,0 % vseh delavcev pri samostojnih
podjetnikih v regiji, ustvarili 26,3 % vseh prihodkov in 30,7 % neto podjetnikovega dohodka.

Znacilnosti poslovanja samostojnih podjetnikov v letu 2021:

>

>

N

N2 20 2 20N 2B 2

najvecje Stevilo samostojnih podjetnikov je na podrocju gradbenistva (1.312) in na podrocju trgovine,
vzdrZevanja in popravil motornih vozil (1.288);

samostojni podjetniki so v letu 2021 zaposlovali nekoliko ve¢ delavcev kot v letu 2020, in sicer 7.183
delavcev'® ali za 193 ved. Kar 4.547 oz. 60,1 % vseh samostojnih podjetnikov v regiji ni imelo
zaposlenega nobenega delavca. V regiji je bilo 116 samostojnih podjetnikov z ve¢ kot 10 in manj kot
50 zaposlenimi ter en samostojni podjetnik, ki je zaposloval ve¢ kot 50 delavcev;

ustvarili so 843.742 tisoc evrov prihodkov, kar je za kar 16,3 % vec kot v letu 2020. Najvedji delez
prihodkov ustvarijo samostojni podjetniki s podrocja gradbenistva (21,6 %), trgovine, vzdrZevanja in
popravil motornih vozil (21,5 %) in predelovalnih dejavnosti (17,3 %);

izkazali so vec Cistih prihodkov od prodaje na domaéem trgu (16,4 %) ter vec Cistih prihodkov od
prodaje na tujem trgu (20,1 %). Tako kot Ze prejSnja poslovna leta so tudi v letu 2021 najbolj izvozno
usmerjeni samostojni podjetniki v dejavnosti prometa in skladis¢enja, ki so ustvarili 33,6 % vseh Cistih
prihodkov od prodaje na tujem trgu, in samostojni podjetniki v predelovanih dejavnostih (27,8 %);
drugi poslovni prihodki, med katere sodijo tudi subvencije oziroma drzavne pomoci po Zakonu o
interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za drzavljane in
gospodarstvo (ZIUZEOP), so malenkost visji kot v letu 2020 (za 0,6 %);

skupaj so ustvarili za 252.984 tiso¢ evrov neto dodane vrednosti, kar pomeni 16,3 % neto dodane
vrednosti na ravni Slovenije. Neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti skupaj z njegovimi
zaposlenimi znasa 17.156 evra in je za dobro desetino visja kot v letu 2020;

podjetnikov dohodek je dosegel 72.755 tiso¢ evrov, ugotovilo ga je 86,1 % vseh samostojnih
podjetnikov v regiji;

negativni poslovni izid v viSini 9.231 tiso€ evrov je ugotovilo 13,3 % vseh samostojnih podjetnikov;
izkazali so za 488.824 tiso€ evrov sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev, 9,0 % ve¢ kot po
stanju na dan 31. 12. 2020;

podjetnikov kapital je znaSal 258.842 tiso€ evrov, 8,1 % vec kot po stanju na dan 31. 12. 2020;
dolgoro¢ne obveznosti so se zviSale na 71.811 tiso€ evrov in so za 3,7 % viSje kot na zadnji dan leta
2020;

imeli so za 147.756 tisoc evrov kratkorocnih obveznosti ali za 11,7 % vec€ kot po stanju na dan 31.
12. 2020. Na povecanje kratkorocnih obveznosti so najpomembneje vplivale kratkorocne poslovne
obveznosti.

16 Samostojni podjetniki kot lastniki in nosilci dejavnosti niso vkljuéeni v $tevilo zaposlenih. Povpreéno $tevilo zaposlenih
iz delovnih ur samostojnega podjetnika je razmerje med Stevilom delovnih ur v koledarskem (obrac¢unskem) letu, za
katere so zaposleni prejeli placo in nadomestilo place, in med Stevilom moznih delovnih ur za koledarsko (poslovno)
leto ob upostevanju 40 urnega delovnega tedna.
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4.2. REZULTATI POSLOVANJA SAMOSTOJNIH PODJETNIKOV

Samostojni podjetniki v Podravski regiji so v letu 2021 izkazali 72.755 tiso¢ evrov podjetnikovega dohodka
in 9.231 tisoC evrov negativnega poslovnega izida. Ustvarili so 843.742 tiso¢ evrov prihodkov in 780.218
tiso¢ evrov odhodkov ter poslovno leto zakljuéili z neto podjetnikovim dohodkom?’ v skupnem znesku
63.524 tisoc evrov, ki je za 27,3 % visji kot v letu 2020. PreseZek prihodkov nad odhodki so samostojni
podjetniki ustvarili iz naslova poslovanja (62.407 tisoC evrov) in iz drugega delovanja (4.851 tisoC evrov),
medtem ko so iz naslova financiranja izkazali neto negativni rezultat v znesku -3.734 tisoC evrov, ki je v
primerjavi z letom 2020 nizji za 2,7 %.

Pomembnejse postavke poslovnega izida samostojnih podjetnikov v Podravski regiji, ki temeljijo na podatkih
iz predlozenih letnih porocil za posamezno poslovno leto v obdobju od 2017 do 2021, so prikazane v prilogi
12. Analiza dinamike postavk kaZe, da so samostojni podjetniki v letu 2021, kljub najmanjSemu Stevilu

ey

dobicek v pet lethem opazovanem obdobju.

Preglednica 7: PomembnejSe postavke poslovnega izida samostojnih podjetnikov v letih od 2017 do 2021

Znesek v tiso¢ EUR
POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA

2018 2019
Prihodki 788.211 826.819 852.715 781.365 843.742
Odhodki 732.126 765.946 795.315 727.525 780.218
Podjetnikov dohodek 61.893 65.672 63.347 62.761 72.755
Negativni poslovni izid 5.808 4.799 5.948 8.921 9.231
Neto podjetnikov dohodek 56.085 60.873 57.400 53.839 63.524
Stevilo zaposlenih 7.394 7.546 7.951 7.480 7.183
Stevilo podjetnikov, ki so predlofili letno poroéilo 8.320 8.093 7.889 7.673 7.563
Opomba:

Podatki v preglednici so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih samostojni podjetniki predloZili za posamezna leta. To
pomeni, da se lahko podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2021 samostojni podjetniki
vpisali v stolpec preteklega leta, ker je Stevilo samostojnih podjetnikov, ki so predlozili letna porocila po posameznih letih, razli¢no.

Delezi podjetnikovega dohodka, negativnega poslovnega izida in neto podjetnikovega dohodka v prihodkih
od leta 2007 do 2021 so prikazani v grafu 9.

Graf 9: Uspesnost poslovanja samostojnih podjetnikov v Podravski regiji v letih od 2007 do 2021
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17 Neto podjetnikov dohodek je razlika med prihodki in odhodki oziroma podjetnikov dohodek, zmanj$an za negativni
poslovni izid.

21



-I\jI::‘:

Pregled pomembnejsih kazalnikov poslovanja samostojnih podjetnikov v Podravski regiji v obdobju od leta
2017 do 2021 je prikazan v prilogi 22. Primerjava rezultatov poslovanja med leti pokaZe, da so v letu 2021
samostojni podjetniki dosegli najviSjo vrednost kazalnika Ciste donosnosti sredstev (0,136), kar pomeni, da
so na 100 evrov sredstev ustvarili 13,6 evra neto podjetnikovega dohodka, v letu 2020 je bil ta znesek 11,4
evra. V letu 2021 je nekoliko niZja stopnja udelezbe dolgoroc¢nih sredstev med vsemi sredstvi in kazalnik
kvalitete financiranja, vsi ostali izbrani kazalniki uspesnosti poslovanja samostojnih podjetnikov pa so dosegli
najvisje vrednosti v prou¢evanem petletnem obdobiju.

4.2.1. Prihodki
Samostojni podjetniki so v letu 2021 izkazali za 843.742 tisoc evrov skupnih prihodkov, kar je za 16,3 % vec
kot v preteklem letu. Struktura prihodkov se glede na vrste prihodkov Ze nekaj let ne spreminja. Tako so tudi

v letu 2021 glavnino (99,3 %) vseh prihodkov samostojnih podjetnikov predstavljali poslovni prihodki.

Graf 10: Struktura prihodkov samostojnih podjetnikov Podravske regije v letu 2021
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V letu 2021 so podjetniki izkazali 837.568 tiso¢ evrov poslovnih prihodkov, 16,3 % vec kot v letu 2020.
Ustvarili so jih predvsem s Cistimi prihodki od prodaje na domacem trgu (78,1 %) in delno s Cistimi prihodki
od prodaje na trgih EU in izven trga EU (17,2 %). Na domacem trgu je bilo ustvarjenih 654.471 tisoc¢ evrov
&istih prihodkov od prodaje, na tujih trgih pa 144.341 tiso€ evrov. Ciste prihodke od prodaje na tujih trgih, ki
so v primerjavi z letom 2020 visji za 20,1 %, je izkazalo 1.323 samostojnih podjetnikov, med katerimi je 145
taksnih, ki so prihodke dosegli samo na tujih trgih. Najvecji deleZ ustvarjenih Cistih prihodkov od prodaje
izkazujejo samostojni podjetniki s podrocja trgovine, vzdrZzevanja in popravil motornih vozil (175.490 tiso¢
evrov ali 22,0 %). Med poslovnimi prihodki so svoj delez ohranili drugi poslovni prihodki, med katerimi so
pripoznane prejete drZzavne pomoci po interventni zakonodaji. Njihov deleZ v poslovnih prihodkih predstavlja
4,5 % (5,2 % v letu 2020).

4.2.2. Odhodki
Odhodki samostojnih podjetnikov so v letu 2021 dosegli 780.218 tiso€ evrov in so v primerjavi z letom 2020

visji za 15,5 %. Porast odhodkov je izkazan pri kategoriji poslovnih prihodkov, medtem ko je pri drugih dveh
kategorijah izkazan upad odhodkov. Struktura odhodkov se v primerjavi s predhodnim letom ni spreminjala.
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Glavnino vseh odhodkov (99,4 %) so predstavljali poslovni odhodki, med katerimi z najvedjim delezem
izstopajo stroski blaga, materiala in storitev (65,8 %) in stroski dela (19,3 %). Povprecna bruto placa na
zaposlenega pri samostojnih podjetnikih je v letu 2021 znasSala 1.228 evrov (slovensko povprecje plac pri
samostojnih podjetnikih je 1.242 evrov) in je v primerjavi s preteklim letom visja za 102 evra. V primerjavi s
povprecno mesecno placo zaposlenih v gospodarskih druzbah Podravja je povprecna mesecna placa pri
samostojnih podjetnikih prav tako niZja, saj so zaposleni v druzbah Podravske regije v letu 2021 prejemali
povprecno mesecno placo v visini 1.759 evrov.

Graf 11: Struktura odhodkov samostojnih podjetnikov Podravske regije v letu 2021
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4.2.3. Dodana vrednost / izguba na substanci

Dodano vrednost®® v skupnem znesku 257.972 tiso€ evrov je v letu 2021 v Podravski regiji ugotovilo 6.873
(90,9 % vseh) samostojnih podjetnikov, izgubo na substanci v skupnem znesku 4.988 tisoc¢ evrov pa je izkazalo
647 samostojnih podjetnikov, to je 8,6 % vseh.

Neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene, ki je v letu 2021 znasala 17.156 evrov, je
za 1.774 evrov visja kot v letu 2020.

4.2.4. Podjetnikov dohodek / negativni poslovni izid

Podjetnikov dohodek v znesku 72.755 tiso€ evrov je v letu 2021 izkazalo 6.510 samostojnih podjetnikov,
to je 86,1 % vseh. V primerjavi z letom 2020 se je podjetnikov dohodek pri samostojnih podjetnikih, ki so
predloZili letno porocilo za leto 2021, povecal za 25,7 %. Poslovno uspesni samostojni podjetniki so v letu
2021 zaposlovali 91,5 % vseh delavcev pri samostojnih podjetnikih v regiji.

18 Dodana vrednost je kosmati donos iz poslovanja, zmanj$an za stroke blaga, materiala in storitev in druge poslovne
odhodke.
% podjetnikov dohodek je pozitivna razlika med prihodki in odhodki.
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Negativni poslovni izid?® v znesku 9.231 tiso€ evrov je v letu 2021 izkazalo 1.007 samostojnih podjetnikov,
to je 13,3 % vseh. Negativni poslovni izid pri samostojnih podjetnikih, ki so predloZili letno porocilo za leto
2021, je v primerjavi s preteklim letom visji za 15,8 %. Pri poslovno manj uspeSnih samostojnih podjetnikih je
bilo v letu 2021 zaposlenih 8,5 % vseh delavcev pri samostojnih podjetnikih v regiji. 46 samostojnih
podjetnikov ni ugotovilo niti podjetnikovega dohodka niti negativnega poslovnega izida.

Kot celota so samostojni podjetniki v letu 2021 ugotovili neto podjetnikov dohodek? v znesku 63.524 tisoé
evrov, v letu prej 49.896 tisoc evrov.

4.3. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Samostojni podjetniki so na dan 31. 12. 2021 izkazali 488.824 tisoc evrov sredstev oziroma obveznosti do
virov sredstev, to je za 9,0 % vec kakor na dan 31. 12. 2020.

4.3.1. Sredstva

Med sredstvi, ki so jih samostojni podjetniki izkazali na dan 31. 12. 2021, je bilo 47,1 % dolgoro¢nih sredsteyv,
51,8 % kratkorocnih sredstev in 1,1 % kratkorocnih aktivnih ¢asovnih razmejitev.

Dolgorocna sredstva so na dan 31. 12. 2021 znasSala 230.466 tiso€ evrov in so se glede na stanje na dan 31.
12. 2020 zvisala za 4,8 %. Kratkorocna sredstva so na dan 31. 12. 2021 znasala 253.127 tisoc€ evrov, kar je za
12,9 % vel kot po stanju na dan 31. 12. 2020. Med kratkoro¢nimi sredstvi so bile najpomembnejse
kratkoro¢ne poslovne terjatve v vrednosti 121.596 tisoC evrov, ki so glede na leto 2020 visje za 10,5 % in
denarna sredstva, ki so viSja za 19,1 %.

4.3.2. Obveznosti do virov

Med obveznostmi do virov sredstev vec kot polovico (53,0 %) predstavlja podjetnikov kapital, 14,7 % je
dolgorocnih obveznosti, 30,2 % kratkoro¢nih obveznosti, 1,3 % rezervacij in dolgorocnih pasivnih ¢asovnih
razmejitev ter 0,8 % kratkorocnih pasivnih ¢asovnih razmejitev.

Podjetnikov kapital kot najkvalitetnejsi vir financiranja samostojnih podjetnikov je na dan 31. 12. 2021 znasal
258.842 tisoc€ evrov, kar je za 8,1 % vec kot konec leta 2020.

Samostojni podjetniki so izkazali za 71.811 tiso€ evrov dolgoro¢nih obveznosti ali za 3,7 % vec kakor konec
leta 2020. Med dolgorocnimi obveznostmi je 88,7 % financnih in 11,3 % poslovnih obveznosti. Dolgoroc¢ne
financne obveznosti so se v primerjavi z letom 2020 povecale za 2,7 %, dolgorocne poslovne obveznosti pa
za 12,8 %.

Kratkorocne obveznosti so znasale 147.756 tiso€ evrov in so v primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2020 visje
za 11,7 %. Med kratkoro¢nimi obveznostmi je 81,0 % poslovnih in 19,0 % finan¢nih obveznosti.

20 Negativni poslovni izid je negativna razlika med prihodki in odhodki
2! Neto podjetnikov dohodek je podjetnikov dohodek, zmanj$an za negativni poslovni izid.
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5. ZADRUGE

Na dan 31. 12. 2021 je bilo na podrocju Podravske regije registriranih 88 aktivnih zadrug, 2 manj kot v letu
2020. Letno porocilo za leto 2021 je predloZilo 82 zadrug, oziroma 93,2 % vseh.

Preglednica 8: Pomembnejsi podatki o poslovanju zadrug Podravske regije v letih 2017 do 2021

Postavke poslovnega izida

Stevilo zadrug, ki so predloZile letno poroéilo 88 83 86 84 82
Prihodki, znesek v tiso& EUR 139.295 130.311 125.786 122.823 136.371
0Odhodki, znesek v tiso¢ EUR 134.587 129.287 125.521 121.918 135.167
Neto dodana vrednost, znesek v tiso¢ EUR 9.861 10.834 10.329 10.132 11.272
Cisti dobicek, znesek v tiso¢ EUR 4.054 1.220 834 971 1.144
Cista izguba, znesek v tiso¢ EUR 264 396 715 231 148
Neto Cisti dobicek/neto Cista izguba, znesek v 3790 824 119 741 997
tiso¢ EUR

Stevilo zaposlencev 345 337 315 294 315
Neto dodana vrednost na zaposlenca, v EUR 28.589 32.144 32.814 34.433 35.825

Opomba:

Podatki v tabeli so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih zadruge predloZile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko
podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2021 zadruge vpisale v stolpec preteklega leto, ker
je stevilo zadrug, ki so predloZile letna porocila, po posameznih letih razli¢no.

5.1. REZULTATI POSLOVANIJA

V letu 2021 je 82 zadrug Podravske regije skupaj ustvarilo 136.371 tisoc evrov prihodkov in 135.167 tisoc
evrov odhodkov. Tako prihodki kot tudi odhodki so se v primerjavi z letom 2020 zvisali, prihodki za 11,0 %,
odhodki za 10,9 %. Zadruge svoje poslovne prihodke ve€inoma ustvarijo s prodajo blaga in materiala na

domacem trgu, so pa bile v letu 2021 poslovno aktivne tudi na tujih trgih.

Preglednica 9: Rezultati poslovanja zadrug v Podravski regiji za leti 2021 in 2020

B e e Letno porocilo za leto 2021 Letno porocilo za leto 2020
(zneski v tiso¢ EUR) 2021 2020* zoi:f/ezlg‘zo 2020** 2019
Stevilo zadrug 82 82 - 84 84
- ustanovljenih pred letom porocanja 79 79 - 80 80
- ustanovljenih v letu porocanja 3 3 - 4 4
Stevilo zaposlenih 315 294 106,9 294 270
Prihodki 136.371 122.820 111,0 122.823 111.364
Odhodki 135.167 121.907 110,9 121.918 110.605
Neto celotni dobicek 1.204 912 132,0 905 759
Cisti dobicek 1.144 971 117,8 971 831
Cista izguba 148 223 66,1 231 217
Neto Cisti dobicek 997 748 133,2 741 613
Opomba:

*Podatki za leto 2020 iz letnih porodil za leto 2021
**podatki za leto 2020 iz letnih porocil za leto 2020
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V zadrugah je bilo 315 zaposlenih, 20 ve¢ kakor v letu 2020. V letu 2021 je neto dodana vrednost zadrug
znaSala 11.272 tiso€ evrov in je za 11,2 % visja kot leta 2020. Neto dodana vrednost na zaposlenega je znasala
35.825 evrov in je visja za 4,0 % v primerjavi z letom prej. Neto dodana vrednost, ki so jo ustvarili zaposleni v
zadrugah, je bila za 14,4 % nizja kot pri gospodarskih druzbah.

Neto Cisti izid zadrug v Podravski regiji je ponovno pozitiven, tako kot tudi v zadrugah na ravni drzave.

Cisti dobicek je ugotovilo 41 zadrug, ¢isto izgubo 31 zadrug. V primerjavi z letom 2020 se je isti dobicek pri
zadrugah, ki so predlozile letno porocilo za leto 2021, povecal za 17,8 %, Cista izguba je nizja za 33,9 %. V letu
2021 so zadruge Podravske regije izkazale neto Cisti dobicek v visini 997 tisoc evrov.

Glede na velikost prevladujejo mikro zadruge (71), majhnih zadrug je 6, srednje velikih zadrug je 5. Velikih
zadrug v Podravski regiji ni. Kljub steviléni premoci mikro zadruge nimajo pomembnega deleza na trgu, saj so
skupaj ustvarile le 5,8 % vseh prihodkov, zaposlovale 13,3 % vseh delavcev v regiji, poslovale pa so z neto
Cistim dobickom v visini 69 tiso¢ evrov. Prevladujo¢ deleZ na trgu ima 5 srednjih zadrug, ki so ustvarile kar
85,8 % vseh prihodkov, zaposlovale so 71,7 % vseh delavcev, poslovno leto 2021 pa so zakljucile z neto Cistim
dobickom v visini 862 tiso¢ evrov. Majhne zadruge so leto 2021 zakljucile z neto cistim dobickom v viSini 65
tisoC evrov.

NajpomembnejSe podrocje po Stevilu zadrug, zaposlenih in ustvarjenih prihodkih v letu 2021 je bilo podrocje
trgovine, vzdrievanja in popravil motornih vozil. 21 zadrug s tega podrocja je s 60,9 % vseh zaposlenih
ustvarilo 117.329 tiso¢ evrov prihodkov (86,0 % vseh), njihov koncni rezultat poslovanja je neto Cisti dobicek
v viSini 938 tisoC evrov in je za Cetrtino visji kot v letu 2020. Drugo najpomembnejse podrocje po ustvarjenih
prihodkih in Stevilu zaposlenih je podrocje predelovalnih dejavnosti. V tej dejavnosti deluje 6 zadrug, ki so s
23,5 % vseh zaposlenih ustvarile 9.597 tiso¢ evrov prihodkov (7,0 % vseh) in izkazale 49 tisoC evrov neto
Cistega dobicka. Po Stevilu zadrug je druga najmocnejsa dejavnost kmetijstva in lova, gozdarstva in ribistva.
To dejavnost ima registriranih 16 zadrug, ki zaposlujejo 5,6 % vseh zaposlenih in so ustvarile 4.374 tiso¢ evrov
prihodkov (3,2 % vseh). Tudi poslovanje zadrug s tega podrocja je bilo uspesno, saj so leto 2021 zakljucile s
23 tisoc evri neto Cistega dobicka.

Najvec zadrug ima sedeZ na obmocju Mestne obcine Maribor (30), sledijo jim zadruge s sedezem na obmocju
ob¢ine Slovenska Bistrica (11) in Mestne ob&ine Ptuj (8). Ceprav ima Mestna obcina Maribor na svojem
obmocdju registriranih najvec zadrug, se po Stevilu zaposlenih in ustvarjenih prihodkih ne uvr$¢a v sam vrh. S
4,4 % deleZzem vseh zaposlenih v zadrugah Podravske regije so ustvarile le 1,7 % vseh prihodkov, izkazujejo
pa neto Cisti dobicek v visini 2 tiso¢ evrov. NajuspesSnejsi obc€ini po ustvarjenih prihodkih v zadrugah v letu
2021 sta Mestna obcina Ptuj in obcina Slovenska Bistrica, kjer je skupno 19 zadrug zaposlovalo 168 delavcev
(vec kot polovico vseh) in ustvarilo 73,2 % vseh skupnih prihodkov zadrug v Podravju. Leto 2021 so zadruge z
bile za malenkost uspesnejse od zadrug iz obCine Hoce-Slivnica. Zadruge te obc¢ine so za 61,6 % povisale neto
Cisti dobicek, ki je v letu 2021 znasal 363 tisoC evrov. Zadruge iz obcine Slovenska Bistrica so v letu 2021
podvojile visino neto Cistega dobicka (183 tiso¢ evrov) v primerjavi z letom 2020. V letu 2021 so pozitivho
poslovale zadruge 13 obcin, zadruge 3 obcine pa so poslovale z neto Cisto izgubo.

Preglednica 10: Primerjava temeljnih kazalnikov produktivnosti in dohodkovnosti zadrug med Podravsko
regijo in Slovenijo ter zadrug in gospodarskih druzb Podravske regije v letu 2021
Gospodarske druzbe

leto 2020 Podravje Slovenija

(Podravje)
Prihodki na zaposlenega, v EUR 433.420 288.402 155.662
Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR 35.825 33.236 41.838
Cisti poslovni izid na zaposlenega, v EUR 3.167 1.539 5.764
Povprecna mesecna placa na zaposlenega, v EUR 1.646 1.633 1.759
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Zaposleni v zadrugah Podravske regije so v povprecju ustvarili za 145.018 evrov vec skupnih prihodkov na
zaposlenega od slovenskega povprecja, prav tako je tudi neto dodana vrednost na zaposlenega v zadrugah
Podravske regije od slovenskega povprecja visja za 2.589 evrov. Povprecna mesecna bruto placa na
zaposlenega v zadrugah Podravske regije znaSa 1.646 evrov in je viSja od povprecne mesecne place v
zadrugah na drzavnem nivoju, niZja pa je od povprecne place zaposlenih v podravskih gospodarskih druzbah,
kjer so delavci v povprecju prejeli placo v viSini 1.759 evrov.

5.2. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Zadruge Podravske regije so na dan 31. 12. 2021 imele 67.247 tisocC evrov sredstev oziroma obveznosti do
virov sredstev, 2,1 % vec kot leto poprej. Med sredstvi je bilo 39,5 % dolgoro¢nih sredstev, 59,9 %
kratkoroc¢nih sredstev in 0,7 % kratkorocnih aktivnih ¢asovnih razmejitev.

Med obveznostmi do virov sredstev je bilo 50,7 % kapitala, 38,6 % kratkoro¢nih obveznosti, 7,9 % dolgoro¢nih
obveznosti ter 2,8 % rezervacij in pasivnih ¢asovnih razmejitev. Obseg kapitala zadrug, ki je na zadnji dan leta
2021 znasal 34.082 tisoC evrov, je v primerjavi z letom 2020 malenkost visji (+ 0,2 %). Najvec kapitala je bilo
zadruznega (17.269 tisoC evrov), od tega je bilo 16.067 tisoC evrov nerazdeljivega kapitala, preostali del
zadruZnega kapitala pa predstavljajo delezi ¢lanov zadrug.

Informacijo pripravila:

AJPES, izpostava MARIBOR
Ulica slovenske osamosvojitve 2
2000 Maribor

Stevilka: 9630-349/2022
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6. PRILOGE — TABELE S PODATKI
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Priloga 1: PomembnejsSe postavke poslovnega izida druzb Podravske regije v letih od 2017 do 2021

Znesek v tiso¢ EUR Delez v prihodkih
POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA
2019 2018 2019
Prihodki 8.873.518 9.560.690 9.789.874 9.231.360 11.169.858 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Odhodki 8.534.696 9.228.601 9.436.750 8.904.421 10.667.219 96,2 % 96,5 % 96,4 % 96,5 % 95,5 %
EBT (neto celotni dobiéek/izguba) 338.822 332.089 353.124 326.940 502.639 3,8% 3,5% 3,6 % 3,5% 4,5%
EBIT (dobiéek/izguba iz poslovanja)* 348.726 341.761 340.127 322.117 494.408 3,9% 3,6% 3,5% 3,5% 4,4 %
EBITDA** 694.618 694.400 753.024 756.455 930.823 7,8% 73% 7,7% 8,2% 8,3%
Dodana vrednost 2.246.937 2.393.395 2.594.296 2.658.418 3.013.588 25,3 % 25,0 % 26,5 % 28,8 % 27,0%
Izguba na substanci 11.893 13.413 11.026 10.550 11.421 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
Neto dodana vrednost 2.235.044 2.379.982 2.583.269 2.647.868 3.002.167 25,2 % 24,9 % 26,4 % 28,7 % 26,9 %
Davek iz dobicka 56.603 58.683 58.383 64.011 85.916 0,6 % 0,6 % 0,6 % 0,7% 0,8%
OdloZeni davki -731 2.333 -5.735 -3.703 3.121 0,0% 0,0 % -0,1% 0,0 % 0,0 %
Cisti dobicek 369.727 371.943 372.848 373.044 513.086 4,2 % 3,9% 3,8% 4,0 % 4,6 %
Cista izguba 86.777 100.871 72.372 106.412 99.484 1,0% 1,1% 0,7% 1,2 % 0,9%
Neto ¢&isti dobi¢ek/izguba 282.949 271.072 300.476 266.632 413.602 32% 2,8% 3,1% 2,9% 3,7%
Stevilo druzb, ki so predlofile letno porocilo 8.201 8.300 8.397 8.597 8.823 - - - - -
Opomba:

* EBIT je dobicek iz poslovanja, zmanjsan za izgubo iz poslovanja.

** EBITDA je denarni tok iz poslovanja, izracunan kot dobiéek iz poslovanja, zmanjsan za izgubo iz poslovanja ter povecan za amortizacijo in odpise vrednosti.

Podatki v preglednici so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predloZile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene
obrazce za leto 2021 druzbe vpisale v stolpec za prejsnje leto, ker je Stevilo druzb, ki so predloZile letna porocila, po posameznih letih razlicno.
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Priloga 2: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov druzb v Podravski regiji v letu
2021

Znesek v tiso¢ EUR Indeks
PRIHODKI IN ODHODKI
2021 2020 202
2020

PRIHODKI SKUPAJ 11.169.858 9.151.182 122 100,0% 100,0 %
.  POSLOVNI PRIHODKI 11.050.453 9.063.836 122 98,9 % 99,0 %
1. Cisti prihodki od prodaje na domacem trgu 5.923.139 4.950.377 120 53,0 % 54,1 %

2. Cisti prihodki od prodaje na trgu EU 4.008.510 3.161.604 127 35,9% 34,5%

3. Cisti prihodki od prodaje na trgu izven EU 796.926 635.623 125 71% 6,9 %

4 is:iexsﬁ?: vrednosti zalog proizvodov in nedokoncane 53.764 4411 _ 0,5% 0,0%

5. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 35.528 34.573 103 0,3% 0,4 %

6. Drugi poslovni prihodki 232.586 286.070 81 2,1% 3,1%

Il. FINANCNI PRIHODKI 90.208 53.627 168 0,8 % 0,6 %
1. Financni prihodki iz delezev 65.859 27.279 241 0,6 % 0,3%

2. Financni prihodki iz danih posojil 7.027 11.225 63 0,1% 0,1%

3. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 17.321 15.123 115 0,2% 0,2%

Ill. DRUGI PRIHODKI 29.197 33.719 87 0,3% 0,4%
ODHODKI SKUPAJ 10.667.219 8.815.883 121 100,0% 100,0 %
. POSLOVNI ODHODKI 10.556.045 8.734.584 121 99,0 % 99,1 %
1. Stroski blaga, materiala in storitev 7.936.041 6.346.955 125 74,4 % 72,0 %

2. Stroskidela 2.071.344 1.861.123 111 19,4 % 21,1 %

- stroski pla¢ 1.514.932 1.346.086 113 14,2 % 153 %

- stroski pokojninskih in drugih socialnih zavarovan;j 255.402 228.473 112 24% 2,6 %

- drugi stroski dela 301.010 286.564 105 2,8% 33%

3. Odpisi vrednosti 436.415 429.980 101 41% 4,9 %

- amortizacija 383.565 369.019 104 3,6% 4,2 %

- prevrednotovalni poslovni odhodki 52.850 60.961 87 0,5% 0,7%

4. Drugi poslovni odhodki 112.245 96.527 116 1,1% 1,1%

Il. FINANCNI ODHODKI 88.154 66.412 133 0,8% 0,8%
1. Finanéni odhodki iz oslabitve in odpisov finanénih nalozb 17.597 14.702 120 0,2% 0,2%

2. Finan¢ni odhodki iz finan¢nih obveznosti 34.530 34.794 99 0,3% 0,4 %

3. Financni odhodki iz poslovnih obveznosti 36.028 16.916 213 0,3 % 0,2%

I1l. DRUGI ODHODKI 23.020 14.887 155 0,2% 0,2%
POSLOVNI 1ZID: 502.639 335.299 150 - -
- iz poslovanja 494.408 329.252 150 - -

- iz financiranja 2.053 -12.785 -16 - -

-iz drugega delovanja 6.177 18.832 33 - -
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Priloga 3: Rezultati poslovanja druzb glede na velikost v letu 2021

TEMELINI PODATKI VELIKOST DRUZB
(zneski v tisoC EUR) Majhne Srednje Velike

. Stevilo 7.415 1.227 135 46 8.823
PRUZBE delez 84,0 % 13,9 % 1,5% 0,5% 100,0 %
Stevilo 15.114 24.195 12.908 19.541 71.757

ZAPOSLENI delez 21,1% 33,7% 18,0 % 27,2% 100,0 %
PRIHODKI znesek 1.396.525  3.297.925  2.293.578  4.181.830 11.169.858
SKUPAJ dele? 12,5% 29,5 % 20,5% 37,4% 100,0 %
CISTI PRIHODKI znesek 1.294.809 3.190.060 2.218.468 4.025.238  10.728.575
OD PRODAJE dele? 12,1% 29,7 % 20,7 % 37,5% 100,0 %
. Stevilo druzb 2.276 936 125 31 3.368
E':TT'J J':'“",'IOT';Z'UOD PRODAJE  esek 328.298  1.198.354  1.082.995  2.195.788  4.805.436
delez 6,8 % 24,9 % 22,5% 45,7 % 100,0 %

ODHODKI znesek 1.332.290 3.118.531 2.220.200 3.996.198 10.667.219
SKUPAJ dele? 12,5% 29,2 % 20,8 % 37,5% 100,0 %
VREDNOST AKTIVE znesek 1.732.091 2.246.103 1.702.737 3.828.792 9.509.722
NA DAN 31. 12. 2021 dele? 18,2 % 23,6 % 17,9% 40,3 % 100,0 %
Stevilo druzb 5.946 1.217 132 46 7.341

znesek 493268  1.010.112 564.423 945.785  3.013.588

DODANA VREDNOST delez 16,4 % 33,5% 18,7 % 31,4 % 100,0 %
indeks % 129 116 108 111 115

Stevilo drusb 1.182 9 3 0 1.194

znesek 6.379 2.172 2.870 0 11.421

IZGUBA NA SUBSTANCI delez 55,9 % 19,0 % 251% 0,0% 100,0 %
indeks % 90 290 - 0 146

NETO DODANA VREDNOST  znesek 486.889  1.007.940 561.553 945.785  3.002.167
Stevilo druzb 4.909 1.133 117 41 6.200

znesek 90.893 168.853 79.688 173.652 513.086

CISTI DOBICEK delez 17,7% 32,9% 15,5 % 33,8% 100,0 %
indeks % 148 133 115 151 138

Stevilo druzb 2.249 93 18 5 2.365

znesek 43.346 21.164 24.732 10.242 99.484

CISTA 1ZGUBA delez 43,6 % 21,3% 24,9% 10,3 % 100,0 %
indeks % 122 77 106 86 101

NETO CISTI DOBICEK/IZGUBA  znesek 47.546 147.689 54.956 163.410 413.602
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Priloga 4: Razvrstitev druzb po podrocjih dejavnosti v letu 2021

CISTI PRIHODKI OD

. - PRIHODKI CISTI PRIHODKI OD ODHODKI VREDNOST AKTIVE
PODROCIA DEJAVNOSTI DRUZBE ZAPOSLENI SKUPAJ PRODAJE PRODAIE NA SKUPAJ NA DAN 31.12.2021
(zneski v tiso& EUR) TUJEM TRGU

Stevilo delez stevilo ‘ delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 66 0,7 % 426 0,6 % 66.815 0,6 % 52.277 0,5% 9.444 0,2% 60.731 0,6% 119.594 13%

B Rudarstvo 4 0,0% 18 0,0% 6.239 0,1% 6.101 0,1% 5 0,0% 4.423 0,0% 8.925 0,1%

C Predelovalne dejavnosti 1.331 15,1% 28.355 395% 5.078.123  455% 4.919.146 459% 3.432.887 71,4% 4.871.426 45,7 % 3.650.019 38,4 %
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in

78 09% 1.341 1,9% 667.633 6,0 % 633.623 59 % 2.206 0,0% 647.057 6,1% 1.220.131 12,8%
paro

E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in
odpadki, saniranje okolja

F Gradbenistvo 1.118 12,7% 8.429 11,7 % 840.663 7,5% 805.713 7,5%  292.981 6,1% 806.499 7,6% 618.280 6,5 %
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila
motornih vozil

51 0,6% 1.569 22% 315.647 2,8% 306.054 29% 55.305 12% 292.533 2,7%  188.700 2,0%

1.843 209% 6.928 9,7% 2108876 18,9% 2.078.201 19,4% 557.813 11,6% 2.019.411 18,9 % 1.180.206 12,4 %

H Promet in skladiZ¢enje 403  46% 8438 11,8%  657.823  59%  631.079  59% 231464 48%  647.167 61% 647.860  68%

| Gostinstvo 524  59% 1.969 2,7% 144320  13% 125425  12% 8.829 02%  143.709 1,3% 193631  2,0%

L"ffmmatc,”Ske in komunikacijske 471 53% 1.628 2,3% 214410 1,9%  198.990 1,9% 52761 1,1%  190.532 1,8% 164.839  1,7%
ejavnosti

K Finangne in zavarovalnike dejavnosti 175  2,0% 331 0,5 % 29410  03% 25871 0,2% 850 0,0% 23.581 02% 85106 09%

L Poslovanje z nepremicninami 371 42% 437 06% 112571  1,0% 104010 1,0% 1226  00%  101.303 09% 380.666  4,0%

2" ,St'°k°t",”e' znanstvene in tehnicne 1534 17,4% 4.199 59%  466.042  42% 420554  39% 90911 19%  426.002 40% 668534  7,0%
ejavnosti

N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 335  3,8% 5.640 79%  272.683  2,4% 250039  23% 60545 13%  264.934 2,5% 181.017 19%

O Dejavnost javne uprave in obrambe,
dejavnost obvezne socialne varnosti

P Izobraevanje 9%  1,0% 175  02% 14579  01% 13357  01% 630 00% 13512 01% 20956  02%

Q zdravstvo in socialno varstvo 223 25% 1394  19% 130368  12% 117347  11% 263 00% 112898  1,1% 132116  14%

2 'f“'t“r"t‘?' razvedrilne in rekreacijske 92 10% 224  03% 25263 02% 23368  02% 6079 01% 24.200 02% 34256  04%
ejavnosti

S Druge dejavnosti 114 13% 256  04% 18393 02% 17421 02% 1238  00% 17299  02% 14887  02%

T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim
hisnim osebjem, proizvodnja za lastno rabo

SKUPAJ 8.823 100,0% 71.757 100,0% 11.169.858 100,0% 10.728.575 100,0% 4.805.436 100,0% 10.667.219 100,0% 9.509.722 100,0 %
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Priloga 5: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti druzb po podrocjih dejavnosti v letu 2021

DODANA VREDNOST 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
PODROCIJA DEJAVNOSTI . .
(zneski v tiso¢ EUR) Ztevilo Stevilo indeks znesek na
znesek delez 2021 2021 znesek 2021 zaposlenega
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 53 23.030 0,8% 128 10 166 1,5% 74 22.864 129 53.648
B Rudarstvo 4 2.375 0,1% 125 0 0 0,0 % - 2.375 125 130.837
C Predelovalne dejavnosti 1.188 1.233.445 40,9% 115 107 3.252 28,5% 611 1.230.194 115 43.385
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 60 127.218 4,2 % 96 17 2.303 20,2 % 738 124.916 95 93.155
Elfc))slgba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje 49 85.588 28% 121 2 3 0,1% 829 35.580 121 54537
F Gradbenistvo 949 286.189 9,5% 117 131 552 4,8% 74 285.638 117 33.886
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil 1.492 331.309 11,0 % 117 289 2.008 17,6 % 101 329.301 117 47.533
H Promet in skladisc¢enje 343 294.230 9,8 % 108 48 340 3,0% 287 293.890 108 34.830
| Gostinstvo 429 50.167 1,7 % 130 63 498 4,4 % 88 49.669 131 25.224
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 383 94.116 3,1% 117 71 443 39% 191 93.673 117 57.529
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 137 14.507 0,5 % 145 32 344 3,0% 109 14.163 147 42.823
L Poslovanje z nepremic¢ninami 277 30.985 1,0% 129 81 315 2,8% 41 30.670 132 70.170
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 1.262 182.159 6,0 % 117 229 608 5,3 % 42 181.551 118 43.241
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 282 162.236 5,4 % 110 43 94 0,8 % 35 162.142 110 28.749
O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost obvezne ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
socialne varnosti
P IzobraZevanje 73 6.450 0,2% 128 16 39 0,3% 98 6.411 128 36.615
Q Zdravstvo in socialno varstvo 196 72.503 2,4% 125 19 116 1,0% 537 72.387 124 51.929
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 73 8.605 0,3% 114 17 287 2,5% 124 8.318 114 37.183
S Druge dejavnosti 91 8.474 0,3% 109 19 48 0,4 % 221 8.426 108 32.940
T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim hisnim osebjem, ) . ) . ) ) ) ) ) i i
proizvodnja za lastno rabo
SKUPAJ 7.341 3.013.588 100,0 % 115 1.194 11.421 100,0% 146 3.002.167 115 41.838
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Priloga 6: Poslovni izid druzb po podrocjih dejavnosti v Podravski regiji v letu 2021

- " . NETO CISTI
CISTI DOBICEK CISTA IZGUBA DOBICEK/IZGUBA
PODROCJA DEJAVNOSTI . ) .
(zneski v tiso¢ EUR) $tevilo ttevilo : indeks Stevilo Stevilo 5 indeks indeks znesek na
drusb lenih znesek delez 2021 drusb lenih delez 2021 znesek 2021 zaposlenega
ruzb | zaposleni 2020 ruzb zaposleni 2020 2020 v EUR

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 38 362 6.315 1,2% 125 25 64 1.488 1,5% 91 4.828 142 11.328
B Rudarstvo 4 18 1.489 0,3% 131 0 0 0 0,0% - 1.489 131 82.063
C Predelovalne dejavnosti 1.024 24965 208.170 40,6 % 142 275 3.390 37.289 37,5% 136 170.881 143 6.026
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 52 1.258 21.155 4,1% 80 25 83 3.411 3,4% - 17.744 67 13.233
Edos"gi,a z "‘?d°'_ra"lr(‘al’,”e z odplakamiin 47 1563 19780  3,9% 199 4 6 108 01% . 19672 198 12536
odpadki, saniranje okolja
F Gradbenistvo 831 7.641 32.879 6,4 % 116 252 788 4.982 5,0% 79 27.898 126 3.310
G T,rlg°‘”“a' vzdrievanje in popravila motornih 1.241 6.110 81.123  158% 133 543 818 7815  7,9% 69  73.308 148 10.582
Vvozi
H Promet in skladi$cenje 282 8.100 19.778 3,9% 167 113 338 11.073 11,1% 317 8.705 104 1.032
| Gostinstvo 293 1.328 5.855 1,1% 204 205 640 6.240 6,3% 29 -384 2 -195
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 325 1.415 22.977 4,5 % 167 132 213 3.390 3,4% 103 19.587 188 12.029
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 119 289 5.386 1,0% 164 51 42 440 0,4% 104 4.946 173 14.953
L Poslovanje z nepremic¢ninami 234 394 10.170 2,0% 108 124 43 1.271 1,3% 54 8.899 127 20.360
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 1.104 3.792 51.257 10,0 % 174 391 408 18.425 18,5 % 126 32.832 221 7.820
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 239 4.169 7.940 1,5% 90 86 1.471 1.620 1,6 % 57 6.321 105 1.121
O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost ) B ) ) ) . . . ) ) ) ) )
obvezne socialne varnosti
P Izobrazevanje 65 160 1.083 0,2% 172 24 15 227 0,2% 79 856 252 4,887
Q Zdravstvo in socialno varstvo 173 1.350 14.883 2,9% 153 43 44 549 0,6 % 166 14.335 152 10.283
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 60 205 1.654 0,3% 86 30 19 899 0,9 % 46 755 - 3.375
S Druge dejavnosti 69 214 1.190 0,2% 101 42 41 259 0,3% 49 931 144 3.639
T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim hisnim ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
osebjem, proizvodnja za lastno rabo
SKUPAJ 6.200 63.334 513.086 100,0% 138 2.365 8.423 99.484 100,0 % 101 413.602 151 5.764
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Priloga 7: Razvrstitev druzb po obcinah Podravske regije v letu 2021

CISTI PRIHODKI OD

oBtine DRUZBE  ZAPOSLENI em eroowe  PRODAENATWEM S e
(zneski v tiso€ EUR) TRGU
Stevilo  delez Stevilo delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez
018 DESTRNIK 28 0,3% 124 0,2% 11.029 0,1% 10.786 0,1% 5.982 0,1% 10.493 0,1% 12.309 0,1%
024 DORNAVA 31 0,4 % 57 0,1% 10.519 0,1% 9.023 0,1% 1.009 0,0% 10.244 0,1% 9.795 0,1%
026 DUPLEK 97 1,1% 260 0,4 % 41.006 0,4 % 36.030 0,3% 7.860 0,2% 39.526 0,4 % 27.953 0,3%
028 GORISNICA 69 0,8 % 486 0,7 % 65.339 0,6 % 64.033 0,6 % 21.712 0,5% 63.502 0,6 % 58.152 0,6 %
042 JURSINCI 13 0,1% 20 0,0 % 1.618 0,0 % 1.543 0,0 % 858 0,0% 1.407 0,0% 1.274 0,0 %
045 KIDRICEVO 108 1,2%  2.909 4,1% 598.485 54 % 575.901 5,4 % 447.116 9,3% 584.250 55% 402.461 4,2 %
055 KUNGOTA 102 1,2% 450 0,6 % 56.502 0,5% 52.806 0,5% 9.898 0,2% 54.202 0,5% 53.792 0,6 %
058 LENART 193 2,2% 2.118 3,0% 254.442 2,3% 244.037 2,3% 121.303 2,5% 243.122 2,3% 204.003 2,1%
069 MAJSPERK 35 0,4 % 151 0,2% 13.215 0,1% 12.985 0,1% 7.538 0,2% 13.522 0,1% 6.994 0,1%
070 MARIBOR 4.726 53,6 % 38.380 53,5%  5.234.858  46,9% 5.012.478 46,7% 1.737.573 36,2% 4.996.735 46,8% 4.952.335 52,1%
087 ORMOZ 167 1,9% 1.002 1,4% 120.105 1,1% 111.454 1,0% 30.472 0,6 % 115.338 1,1% 120.332 1,3%
089 PESNICA 164 1,9% 872 1,2% 113.217 1,0% 108.199 1,0% 36.874 0,8% 110.327 1,0% 87.463 0,9 %
096 PTUJ 779 88%  7.993 11,1% 958.135 8,6 % 930.707 8,7% 358.134 7,5% 903.757 8,5% 829.026 8,7%
098 RACE-FRAM 158 1,8% 692 1,0% 127.108 1,1% 121.936 1,1% 51.939 1,1% 123.131 1,2% 98.503 1,0%
108 RUSE 128 1,5% 1.256 1,7% 278.767 25% 271.115 2,5% 192.201 4,0% 263.465 2,5% 235.280 2,5%
113 SLOVENSKA BISTRICA 670 7,6% 5.476 7,6 %  1.885.294 169% 1.821.624 17,0% 1.049.470 21,8% 1.798.213 16,9% 1.222.652 129%
115 STARSE 56 0,6 % 175 0,2 % 23.150 0,2 % 22.704 0,2% 8.172 0,2% 21.175 0,2% 15.159 0,2%
118 SENTILJ 104 1,2% 776 1,1% 129.495 1,2% 126.749 1,2% 90.692 1,9% 134.408 1,3% 143.474 1,5%
135 VIDEM 40 0,5% 160 0,2 % 24.081 0,2 % 23.844 0,2% 13.439 0,3% 23.243 0,2% 22.058 0,2%
143 ZAVRC 11 0,1% 187 0,3% 13.550 0,1% 13.297 0,1% 11.283 0,2% 13.337 0,1% 6.527 0,1%
148 BENEDIKT 19 0,2 % 51 0,1% 12.469 0,1% 12.315 0,1% 1.328 0,0% 12.054 0,1% 8.437 0,1%
153 CERKVENJAK 16 0,2 % 58 0,1% 5.609 0,1% 5.390 0,1% 2.096 0,0% 5.523 0,1% 3.020 0,0 %
159 HAIDINA 100 1,1% 597 0,8 % 98.060 0,9 % 94.398 0,9% 31.235 0,6 % 95.317 0,9% 59.582 0,6 %
160 HOCE-SLIVNICA 333 38% 3.784 53% 594.914 53% 561.247 52% 365.129 7,6 % 554.243 52% 577.697 6,1%
167 LOVRENC NA POHORJU 28 0,3% 182 0,3% 24.755 0,2 % 24.129 0,2% 10.456 0,2% 23.443 0,2% 15.270 0,2%
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CISTI PRIHODKI OD

oBtine DRUZBE ZAPOSLENI Sopw voowe | PROGAENATUEM  SGpil N s az.02
(zneski v tiso€ EUR)
Stevilo  delez Stevilo delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez
168 MARKOVCI 69 0,8 % 685 1,0% 85.234 0,8 % 82.576 0,8 % 53.750 1,1% 78.813 0,7% 68.554 0,7%
169 MIKLAVZ NA DRAVSKEM POLJIU 194 22% 669 0,9 % 94.611 0,8 % 92.350 0,9 % 18.482 0,4 % 90.667 0,8% 76.868 0,8%
171 OPLOTNICA 49 0,6 % 237 0,3% 23.238 0,2 % 22.395 0,2% 4.858 0,1% 22.276 0,2% 20.580 0,2%
172 PODLEHNIK 19 0,2% 26 0,0 % 3.324 0,0 % 3.117 0,0 % 940 0,0% 3.313 0,0% 4.207 0,0 %
178 SELNICA OB DRAVI 100 1,1% 466 0,6 % 59.009 0,5% 57.626 0,5% 15.542 0,3% 55.318 0,5% 35.953 0,4%
181 SVETA ANA 13 0,1% 42 0,1% 15.417 0,1% 15.253 0,1% 11.761 0,2% 15.341 0,1% 8.347 0,1%
182 SVETI ANDRAZ V SLOVENSKIH GORICAH 9 0,1% 35 0,0 % 4.331 0,0 % 4.278 0,0 % 1.256 0,0% 4311 0,0% 3.161 0,0 %
185 TRNOVSKA VAS 12 0,1% 62 0,1% 3.647 0,0 % 3.419 0,0 % 1.681 0,0% 3.595 0,0% 2.230 0,0 %
191 ZETALE 5 0,1% 22 0,0 % 2.660 0,0 % 2.555 0,0 % 1.140 0,0% 2.516 0,0% 2.698 0,0 %
196 CIRKULANE 25 0,3% 151 0,2% 14.461 0,1% 13.997 0,1% 9.000 0,2% 13.929 0,1% 8.237 0,1%
198 MAKOLE 18 0,2% 97 0,1% 7.942 0,1% 7.285 0,1% 4.078 0,1% 7.762 0,1% 11.659 0,1%
200 POLICANE 71 0,8 % 697 1,0% 74.881 0,7 % 72.542 0,7% 33.786 0,7% 72.765 0,7% 45.188 0,5%
202 SREDISCE OB DRAVI 20 0,2 % 173 0,2 % 34.678 0,3% 33.446 0,3% 15.301 0,3% 33.361 0,3% 23.063 0,2%
204 SV.TROJICA V SLOVENSKIH GORICAH 22 0,2 % 122 0,2 % 23.550 0,2 % 22.039 0,2% 6.021 0,1% 22.617 0,2% 14.658 0,2%
205 SVETI TOMAZ 8 0,1% 15 0,0 % 1.443 0,0 % 1.390 0,0 % 223 0,0% 1.376 0,0% 1.436 0,0 %
210 SVETI JURI V SLOV. GORICAH 14 0,2 % 41 0,1% 25.707 0,2 % 25.575 0,2% 13.848 0,3% 25.281 0,2% 9.336 0,1%
SKUPAJ 8.823 100,0% 71.757 100,0% 11.169.858 100,0% 10.728.575 100,0% 4.805.436 100,0% 10.667.219 100,0% 9.509.722 100,0 %
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Priloga 8: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti druzb po obcinah Podravske regije v letu 2021

DODANA VREDNOST IZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST

(o]:1¢[]Y]3 indeks  znesek na
(zneski v tiso¢ EUR) §tevivlo znesek delez §tevivlo znesek delez znesek 2021 zaposlenega

druzb druzb 2020 I
018 DESTRNIK 19 4.694 0,2% 124 6 12 0,1% 389 4.682 124 37.684
024 DORNAVA 24 2.098 0,1% 90 4 5 0,0 % 182 2.093 90 36.776
026 DUPLEK 79 9.640 0,3% 106 16 26 0,2% 136 9.614 106 36.949
028 GORISNICA 56 18.152 0,6 % 110 9 11 0,1% 173 18.141 110 37.296
042 JURSINCI 11 765 0,0 % 111 1 0 0,0 % 4 764 112 38.448
045 KIDRICEVO 99 143.757 4,8 % 120 7 41 0,4 % 139 143.716 120 49.399
055 KUNGOTA 81 16.688 0,6 % 121 18 139 1,2% 312 16.549 121 36.770
058 LENART 163 75.223 2,5% 112 28 37 0,3% 55 75.187 112 35.494
069 MAJSPERK 33 4.765 0,2% 114 1 0 0,0 % 25 4.765 114 31.611
070 MARIBOR 3.888 1.584.974 52,6 % 114 670 8.594 75,2 % 179 1.576.380 114 41.073
087 ORMOZ 149 38.286 1,3% 127 16 523 4,6 % 163 37.764 127 37.683
089 PESNICA 134 34.976 1,2% 117 22 25 0,2% 9 34.951 118 40.081
096 PTUJ 667 310.100 10,3 % 115 88 301 2,6% 82 309.800 115 38.758
098 RACE-FRAM 128 27.810 0,9 % 126 23 269 2,4 % 77 27.542 126 39.778
108 RUSE 111 70.067 23% 106 14 29 0,3% 6 70.037 106 55.775
113 SLOVENSKA BISTRICA 573 272.335 9,0% 125 84 472 4,1% 123 271.864 125 49.651
115 STARSE 44 7.211 0,2% 140 9 49 0,4 % 207 7.162 140 40.960
118 SENTIL 84 23.163 0,8% 71 17 30 0,3% 54 23.133 71 29.813
135 VIDEM 36 6.033 0,2% 116 4 6 0,1% 92 6.027 116 37.693
143 ZAVRCE 10 6.716 0,2% 107 1 3 0,0 % - 6.714 107 35.835
148 BENEDIKT 17 2.254 0,1% 113 0 0 0,0% - 2.254 113 44.213
153 CERKVENJAK 11 1.814 0,1% 96 5 6 0,1% 250 1.808 95 30.925
159 HAJDINA 85 21.707 0,7% 135 13 131 1,2% 65 21.575 136 36.116
160 HOCE-SLIVNICA 287 187.623 6,2% 110 43 320 2,8% 242 187.302 110 49.497
167 LOVRENC NA POHORJU 24 7.589 0,3% 106 4 17 0,1% - 7.573 106 41.649
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DODANA VREDNOST IZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST

OBCINE . . indeks . . indeks indeks znesek na
(zneski v tiso¢ EUR) stewvlo znesek delez 2021 Ste‘"vlo znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega

druzb 2020 druzb 2020 2020 v EUR
168 MARKOVCI 59 33.681 1,1% 116 7 13 0,1% 656 33.669 116 49.153
169 MIKLAVZ NA DRAVSKEM POLJU 153 24.161 0,8 % 121 30 225 2,0% 233 23.936 121 35.796
171 OPLOTNICA 39 6.982 0,2 % 118 7 11 0,1% 750 6.971 118 29.358
172 PODLEHNIK 13 662 0,0 % 93 6 7 0,1% 38 654 95 24.900
178 SELNICA OB DRAVI 81 19.175 0,6 % 115 13 87 0,8 % 204 19.089 115 40.936
181 SVETA ANA 10 1.533 0,1% 94 3 1 0,0 % 172 1.533 94 36.535
182 SVETI ANDRAZ V SLOVENSKIH GORICAH 9 1.018 0,0% 70 0 0 0,0% - 1.018 70 29.115
185 TRNOVSKA VAS 11 1.775 0,1% 100 1 0 0,0 % 1 1.775 101 28.816
191 ZETALE 5 908 0,0 % 146 0 0 0,0 % - 908 146 41.100
196 CIRKULANE 21 6.460 0,2% 115 1 1 0,0 % 317 6.459 115 42.745
198 MAKOLE 16 3.092 0,1% 91 2 3 0,0 % 26 3.089 91 31.973
200 POLJCANE 55 21.850 0,7% 123 14 21 02% 42 21.829 123 31.320
202 SREDISCE OB DRAVI 18 6.566 0,2% 80 2 3 0,0 % 8 6.564 80 37.973
204 SV. TROJICA V SLOVENSKIH GORICAH 18 5.004 0,2% 148 3 4 0,0 % 137 5.000 148 41.022
205 SVETI TOMAZ 8 556 0,0 % 100 0 0 0,0 % - 556 101 37.910
210 SVETI JURIJ V SLOV. GORICAH 12 1.722 0,1% 144 2 1 0,0 % 16 1.721 144 41.732
SKUPAJ 7.341 3.013.588 100,0 % 115 1.194 11.421 100,0 % 146 3.002.167 115 41.838
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Priloga 9: Poslovni izid druzb po obcinah Podravske regije v letu 2021

~ - = NETO CISTI
S CISTI DOBICEK CISTA IZGUBA DOBICEK/IZGUBA
B v e LU §tevijo §tevi!o znesek delez "ES §tevivlo §tevi!o znesek delez iﬁs znesek iﬁs zazl:g:reknzga
druzb zaposlenih 2020 druzb zaposlenih 2020 2020 v EUR

018 DESTRNIK 17 119 473 0,1% 110 8 6 55 0,1% 23 418 225 3.366
024 DORNAVA 20 48 297 0,1% 53 9 9 71 0,1% 248 227 42 3.982
026 DUPLEK 69 243 1.396 0,3% 82 26 17 185 0,2% 63 1.211 86 4.655
028 GORISNICA 45 468 1.753 0,3% 112 20 18 163 0,2% 172 1.590 108 3.270
042 JURSINCI 11 20 174 0,0 % 120 1 0 0 0,0 % 8 174 124 8.735
045 KIDRICEVO 88 2.806 12.663 2,5% 177 18 103 529 0,5% 14 12.134 370 4.171
055 KUNGOTA 71 415 2.834 0,6 % 145 28 35 892 0,9 % 77 1.942 245 4.315
058 LENART 136 2.050 9.840 1,9% 131 55 68 451 0,5% 15 9.389 206 4.432
069 MAJSPERK 24 95 275 0,1% 99 10 56 630 0,6 % 322 -355 -429 -2.354
070 MARIBOR 3.305 33.140 249.972 48,7 % 141 1.274 5.241 55.697 56,0 % 87 194.275 172 5.062
087 ORMOZ 130 959 5.176 1,0% 153 35 43 1.136 1,1% 179 4.040 146 4.032
089 PESNICA 112 748 3.947 0,8 % 132 44 125 1.722 1,7% 75 2.225 327 2.551
096 PTUJ 565 7.464 49.536 9,7% 114 192 529 4.150 4,2 % 51 45.385 128 5.678
098 RACE-FRAM 109 658 3.959 0,8 % 125 42 34 620 0,6 % 19 3.339 -2.087 4.822
108 RUSE 90 1.203 14.181 2,8% 108 36 53 1.368 1,4% 97 12.813 110 10.204
113 SLOVENSKA BISTRICA 485 5.024 88.863 17,3 % 248 173 451 11.514 11,6 % 274 77.348 245 14.126
115 STARSE 39 165 1.786 0,3% 164 14 10 154 0,2% 130 1.632 168 9.333
118 SENTILJ 58 244 2.088 0,4 % 17 43 532 7.332 7,4 % 934 -5.245 -47 -6.759
135 VIDEM 31 157 734 0,1% 101 9 3 40 0,0% 39 694 112 4.341
143 ZAVRC 7 161 279 0,1% * 4 26 120 0,1% 43 159 -64 848
148 BENEDIKT 13 44 407 0,1% 116 4 7 76 0,1% 151 331 110 6.487
153 CERKVENJAK 9 52 143 0,0 % 82 7 7 86 0,1% 399 56 37 965
159 HAJDINA 71 553 2.900 0,6 % 150 27 45 744 0,7 % 134 2.155 156 3.608
160 HOCE-SLIVNICA 243 3.116 37.979 7,4 % 107 87 668 8.885 8,9% 636 29.094 85 7.689
167 LOVRENC NA POHORIJU 20 176 1.238 0,2% 119 8 6 119 0,1% 672 1.119 109 6.155
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" . . NETO CISTI
S~ CISTI DOBICEK CISTA IZGUBA DOBICEK/IZGUBA

(zneski v tiso¢ EUR) $tevilo ttevilo 5 indeks Stevilo Stevilo 5 indeks indeks znesek na

druzb lenih znesek delez 2021 drusb lenih znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega
ruzb zaposleni 2020 ruzb zaposleni 2020 2020 v EUR
168 MARKOVCI 51 632 5.756 1,1% 98 16 53 315 0,3% 321 5.441 95 7.943
169 MIKLAVZ NA DRAVSKEM POUU 124 618 3.872 0,8% 129 60 51 634 0,6 % 85 3.239 143 4.844
171 OPLOTNICA 35 228 881 0,2% 127 11 9 81 0,1% 90 800 132 3.368
172 PODLEHNIK 8 21 77 0,0 % 81 11 5 81 0,1% 91 -4 -53 -144
178 SELNICA OB DRAVI 68 443 3.278 0,6 % 114 27 23 221 0,2% 70 3.056 119 6.555
181 SVETA ANA 9 40 85 0,0 % 72 4 2 21 0,0 % 56 64 79 1.520
182 SVETI ANDRAZ V SLOVENSKIH 7 18 109 0,0% 24 2 17 104 0,1% « 5 1 133
GORICAH
185 TRNOVSKA VAS 7 37 108 0,0% 107 5 24 76 0,1% 54 32 -82 523
191 ZETALE 4 22 136 0,0% 142 1 0 2 0,0 % 90 134 143 6.061
196 CIRKULANE 16 125 543 0,1% 105 6 26 129 0,1% 117 414 102 2.742
198 MAKOLE 13 92 377 0,1% 65 5 4 279 0,3% 430 98 19 1.015
200 POLJCANE 50 686 1.922 0,4 % 132 19 11 88 0,1% 73 1.834 137 2.632
202 SREDISCE OB DRAVI 11 78 1.719 0,3% 127 9 95 608 0,6 % 872 1.111 86 6.427
204 SV. TROJICA V SLOVENSKIH 12 113 888  02% 201 10 9 76 0,1% 60 812 258 6.661
GORICAH

205 SVETI TOMAZ 7 14 66 0,0 % 43 1 1 5 0,0 % 370 61 41 4.140
210 SVETI JURIJ V SLOV. GORICAH 10 39 378 0,1% 65 4 2 25 0,0 % 80 353 64 8.561
SKUPAJ 6.200 63.334 513.086 100,0 % 138 2.365 8.423 99.484 100,0 % 101  413.602 151 5.764

Opomba: * indeks vedji od 1000
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Priloga 10: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev druzb v Podravski
regiji v letu 2021

Znesek v tiso¢ EUR Indeks Delez v %

POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI DO VIROV

SREDSTEV
31.12.2021 31.12.2020 31.12.20=100 31.12.2021 31.12.2020

SREDSTVA 9.509.722 8.435.576 113 100,0 % 100,0 %
A. DOLGOROCNA SREDSTVA 4.930.838 4.681.818 105 51,9% 55,5 %
}. Neopredmet't'ena sredstva in dolgoroc¢ne aktivne 121.798 108.234 113 13% 13%
casovne razmejitve
2. Opredmetena osnovna sredstva 3.597.915 3.479.286 103 37,8 % 41,2 %
3. NaloZzbene nepremicnine 273.465 232.255 118 29% 2,8%
4. Dolgorocne finan¢ne nalozbe 880.534 802.141 110 9,3% 9,5%
5. Dolgorocne poslovne terjatve 32.381 30.932 105 0,3% 0,4 %
6. OdloZene terjatve za davek 24.746 28.970 85 0,3% 0,3%
B. KRATKOROCNA SREDSTVA 4.466.749 3.664.039 122 47,0 % 43,4 %
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 40.275 27.600 146 0,4% 0,3%
2. Zaloge 1.209.992 932.046 130 12,7% 11,0%
3. Kratkoroc¢ne finan¢ne nalozbe 360.766 362.726 99 3,8% 4,3%
4. Kratkoroc¢ne poslovne terjatve 1.924.959 1.534.894 125 20,2 % 18,2 %
5. Denarna sredstva 930.757 806.774 115 9,8% 9,6 %
C. KRATKOROCNE AKTIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 112.136 89.719 125 1,2% 1,1%
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 9.509.722 8.435.576 113 100,0 % 100,0 %
A. KAPITAL (. do VI. - VII. + VIII. - IX.) 4.599.398 4.256.870 108 48,4 % 50,5 %
1. Vpoklicani kapital 1.457.895 1.440.595 101 15,3 % 17,1%
2. Kapitalske rezerve 780.865 753.569 104 8,2% 8,9 %
3. Rezerve iz dobicka 319.524 307.138 104 34% 3,6%
4. Revalorizacijske rezerve 30.444 25.936 117 0,3% 0,3%
5. Rezerv.e, nastale zaradi vrednotenja po posteni 26.871 8.924 301 0,3% 01%
vrednosti
6. Preneseni Cisti dobi¢ek 1.858.407 1.673.738 111 19,5% 19,8 %
7. Prenesena Cista izguba 265.597 222.999 119 2,8% 2,6 %
8. Cisti dobi¢ek poslovnega leta 480.274 349.129 138 51% 4,1%
9. Cista izguba poslovnega leta 89.284 79.160 113 0,9 % 0,9 %
B. REZERVACIUE IN DOLGOROCNE PASIVNE € E
ATV IVNE CASOVN 304971 314519 97 3,2% 3,7%
C. DOLGOROCNE OBVEZNOSTI 1.497.582 1.328.066 113 15,7 % 15,7 %
1. Dolgorocne finanéne obveznosti 1.413.344 1.248.575 113 14,9 % 14,8 %
2. Dolgorocne poslovne obveznosti 73.979 69.855 106 0,8% 0,8%
3. OdloZene obveznosti za davek 10.259 9.636 106 0,1% 0,1%
€. KRATKOROCNE OBVEZNOSTI 2.957.760 2.425.229 122 31,1% 28,8 %
1. Obveznosti, vkljucene v skupine za odtujitev 0 0 0 0,0 % 0,0 %
2. Kratkoroéne finan¢ne obveznosti 826.025 733.485 113 8,7% 8,7%
3. Kratkorocne poslovne obveznosti 2.131.736 1.691.744 126 22,4 % 20,1%
D. KRATKOROCNE PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 150.010 110.893 135 1,6 % 13%
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Priloga 11: Pomembnejsi kazalniki poslovanja druzb v Podravski regiji v letih od 2017 do 2021

VRSTE KAZALNIKOV

I. KAZALNIKI FINANCIRANJA

1. Dele? kapitala v virih sredstev, v % 49,3 49,2 49,2 50,1 48,4
2. Dolgoroéna pokritost dolgoroénih sredstev in zalog 1,053 1,035 1,022 1,046 1,043
3. Razmerje med finan¢nim dolgom in denarnim tokom iz 2405 2 468 2 604 2 669 2 406

poslovanja (EBITDA)
1. KAZALNIKI GOSPODARNOSTI

1. Celotna gospodarnost 1,04 1,04 1,04 1,04 1,05
2. Gospodarnost poslovanja 1,04 1,04 1,04 1,04 1,05
3. Cista dobickovnost skupnih prihodkov 0,032 0,028 0,031 0,029 0,037
4. Dobi¢kovnost poslovnih prihodkov 0,040 0,036 0,035 0,035 0,045
5. Razmerje med denarnim tokom iz poslovanja (EBITDA) in 0,079 0,073 0,078 0,083 0,084

poslovnimi prihodki
11l. KAZALNIKI DONOSNOSTI

1. Donosnost sredstev 0,310 0,313 0,323 0,318 0,335
2. Donosnost kapitala 0,624 0,635 0,655 0,640 0,678
3. Cista donosnost kapitala 0,079 0,072 0,076 0,064 0,093
IV. KAZALNIKI PRODUKTIVNOSTI IN DOHODKOVNOSTI

1. Prihodki na zaposlenega, v EUR 135.290 139.926 137.496 131.627 155.662
2. Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR 34.077 34.832 36.281 37.755 41.838
3. Cisti poslovni izid na zaposlenega, v EUR 4.314 3.967 4.220 3.802 5.764
4. Povprec¢na mesecna placa na zaposlenega, v EUR 1.432 1.509 1.564 1.620 1.759

Opomba:

Kazalniki v preglednici so izraCunani na podlagi podatkov iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih druzbe predloZile za
posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2021
druZbe vpisale v stolpec za preteklo leto, ker je Stevilo druzb, ki so predloZile letna porocila, po posameznih letih razlicno
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Priloga 12: PomembnejSe postavke poslovnega izida samostojnih podjetnikov Podravske regije v letih od 2017 do 2021

Znesek Delez v prihodkih
POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA
(zneski v tiso€ EUR)
2018 2019

Prihodki 788.211 826.819 852.715 781.365 843.742 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Odhodki 732.126 765.946 795.315 727.525 780.218 92,9 % 92,6 % 93,3% 93,1% 92,5%
Dodana vrednost 221.359 236.640 253.578 243.185 257.972 28,1% 28,6 % 29,7 % 31,1% 30,6 %
Izguba na substanci 1.894 1.824 2.278 1.758 4.988 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,6 %
Neto dodana vrednost 219.465 234.816 251.300 241.427 252.984 27,8 % 28,4 % 29,5 % 30,9 % 30,0 %
Podjetnikov dohodek 61.893 65.672 63.347 62.761 72.755 7,9% 7,9% 7,4 % 8,0% 8,6 %
Negativni poslovni izid 5.808 4.799 5.948 8.921 9.231 0,7% 0,6 % 0,7% 1,1% 1,1%
Neto podjetnikov dohodek 56.085 60.873 57.400 53.839 63.524 7,1% 7,4 % 6,7 % 6,9 % 7,5%
Stevilo zaposlenih 7.394 7.546 7.951 7.480 7.183 - - - - -
stevilo samostojnih podjetnikov, 8.320 8.093 7.889 7.673 7.563 - . . : :
ki so predloZili letno porocilo

Opomba:
Podatki v preglednici so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih samostojni podjetniki predloZili za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so
jih v poenotene obrazce za leto 2021 samostojni podjetniki vpisali v stolpec za prejsnje leto, ker je Stevilo samostojnih podjetnikov, ki so predloZili letna porocila po posameznih letih, razli¢no.
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Priloga 13: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov samostojnih podjetnikov Podravske
regije vletu 2021

Znesek v tiso¢ EUR Indeks
PRIHODKI IN ODHODKI 2021
2021 2020 S
2020
PRIHODKI SKUPAJ 843.742 725.510 116,3 100,0% 100,0 %
. POSLOVNI PRIHODKI 837.568 719.958 116,3 99,3 % 99,2 %
1. Cisti prihodki od prodaje na domagem trgu 654.471 562.198 1164 776% 775%
2. Cisti prihodki od prodaje na trgu EU 137.074 114.956 1192 162%  158%
3. Cisti prihodki od prodaje na trgu izven EU 7.268 5.192 140,0 0,9 % 0,7%
4 Spr'ememt.)a vrednosti zalog proizvodov in nedokon¢ane 908 123 737,2 0,1% 0,0%
proizvodnje
5. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 168 42 402,5 0,0 % 0,0%
6. Drugi poslovni prihodki 37.679 37.447 100,6 4,5% 52%
Il.  FINANCNI PRIHODKI 189 156 121,1 0,0% 0,0%
1. Finanéni prihodki iz deleZev 12 1 * 0,0% 0,0 %
2. Financni prihodki iz danih posojil 15 14 111,6 0,0 % 0,0 %
3. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 161 141 114,3 0,0 % 0,0 %
1ll. DRUGI PRIHODKI 5.986 5.396 110,9 0,7% 0,7 %
ODHODKI SKUPAJ 780.218 675.614 115,5 100,0% 100,0 %
I. POSLOVNI ODHODKI 775.161 670.330 115,6 99,4 % 99,2 %
1. strogki blaga, materiala in storitev 510.183 430.815 1184 654%  63,8%
2. Stroski dela 149.598 135.144 110,7 19,2 % 20,0 %
- stroski plac¢ 105.835 94.412 112,1 13,6 % 14,0 %
- stroski pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj 18.089 16.314 110,9 2,3% 2,4%
- drugi stroski dela 25.673 24.418 105,1 3,3% 3,6%
3. Odpisi vrednosti 40.980 39.077 104,9 53% 5,8 %
- amortizacija 37.456 36.847 101,7 4,8 % 55%
- prevrednotovalni poslovni odhodki 3.524 2.230 158,0 0,5% 0,3%
4. Drugi poslovni odhodki 74.400 65.295 113,9 9,5% 9,7%
Il. FINANCNI ODHODKI 3.923 3.993 98,2 0,5% 0,6 %
1. Flnarjcnl odhodki iz oslabitve in odpisov financnih 4 29 133 0,0% 0,0%
nalozb
2. Financni odhodki iz financ¢nih obveznosti 2.292 2.374 96,5 0,3% 0,4%
3. Finanéni odhodki iz poslovnih obveznosti 1.627 1.590 102,3 0,2% 0,2%
1ll. DRUGI ODHODKI 1.134 1.290 87,9 0,1% 0,2 %

Opomba: * indeks vecji od 1000
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Priloga 14: Rezultati poslovanja samostojnih podjetnikov Podravske regije glede na velikost v letu 2021

TEMELNI PODATKI VELIKOST PODJETNIKOV
(zneski v tiso€ EUR) Mikro Majhni

Stevilo 7.448 115 7.563
SAMOSTOIJNI PODJETNIKI

delez 98,5% 1,5% 100,0 %

Stevilo 5.843 1.340 7.183
ZAPOSLENI

delez 81,3% 18,7 % 100,0 %

znesek 671.223 172.519 843.742
PRIHODKI SKUPA)

delez 79,6 % 20,4 % 100,0 %
. znesek 630.420 168.392 798.812
CISTI PRIHODKI OD PRODAIJE

delez 78,9 % 21,1% 100,0 %

Stevilo 1.238 85 1.323
CISTI PRIHODKI OD PRODAJE NA TUJEM TRGU znesek 90.670 53.671 144.341

delez 62,8 % 372 % 100,0 %

znesek 613.125 167.093 780.218
ODHODKI SKUPAJ

delez 78,6 % 21,4 % 100,0 %

znesek 383.861 104.963 488.824
VREDNOST AKTIVE NA DAN 31. 12. 2021

delez 78,5 % 21,5% 100,0 %

Stevilo 6.758 115 6.873

znesek 212.542 45.430 257.972
DODANA VREDNOST deles 82,4 % 17,6 % 100,0 %

: 2021

indeks 2020 117 102 114

Stevilo 647 0 647

znesek 4,988 0 4.988
1ZGUBA NA SUBSTANCI deles 100,0 % 0,0% 100,0 %

. 2021 i

indeks 2020 334 334
NETO DODANA VREDNOST znesek 207.554 45.430 252,984

Stevilo 6.397 113 6.510

znesek 67.277 5.478 72.755
PODJETNIKOV DOHODEK deles 92,5% 7,5 % 100,0 %

: 2021

indeks 2020 127 110 126

Stevilo 1.005 2 1.007

znesek 9.179 52 9.231
NEGATIVNI POSLOVNI I1ZID deles 99,4 % 0,6 % 100,0 %

. 2021

indeks 2020 119 19 116
NETO PODJETNIKOV DOHODEK/

58.098 . .

NETO NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID znesek >-427 63.524
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Priloga 15: Razvrstitev samostojnih podjetnikov Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu 2021

PRIHODKI CISTI PRIHODKI OD ODHODKI VREDNOST AKTIVE

PODROCIA DEJAVNOSTI PODIETNIKI ZAPOSLENI SKUPAJ PRODAJE SKUPAJ NA DAN 31.12.2021
(zneski v tiso€ EUR)
Stevilo delez ‘ Stevilo delez Stevilo delez znesek delez znesek delez znesek delez
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 105 1,4 % 85 1,2% 11.728 1,4 % 10.842 1,4 % 10.984 1,4 % 18.164 3,7%
B Rudarstvo - - - - - - - - - - - -
C Predelovalne dejavnosti 954 12,6 % 1.443 20,1% 145.619 17,3 % 141.337 17,7 % 134.375 17,2 % 85.984 17,6 %
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 43 0,6 % 10 0,1% 4.078 0,5% 3.970 0,5% 3.807 0,5% 5.613 1,1%
E O.skrb.a z voc?o, ravnanje z odplakami in odpadki, 3 0,0% 0 0,0% 23 0,0% 23 0,0% 17 0,0 % ) 0,0%
saniranje okolja
F Gradbenistvo 1.312 173 % 1.744 24,3 % 182.105 21,6 % 175.293 21,9% 167.802 21,5% 96.132 19,7 %
G Trgovina, vzdrievanje in popravila motornih vozil 1.288 17,0% 1.066 14,8 % 181.523 215% 175.490 22,0% 171.528 22,0% 87.942 18,0 %
H Promet in skladis¢enje 524 6,9 % 862 12,0% 125.102 14,8 % 120.611 15,1 % 118.494 15,2 % 76.853 15,7 %
| Gostinstvo 659 8,7% 1.000 13,9% 69.197 8,2% 58.245 7,3% 64.341 8,2% 48.282 9,9 %
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 177 23% 45 0,6 % 9.283 1,1% 8.887 1,1% 7.840 1,0% 4.186 0,9 %
K Finan&ne in zavarovalniske dejavnosti 84 1,1% 22 0,3% 4,107 0,5% 4.014 0,5% 3.280 0,4 % 1.244 0,3%
L Poslovanje z nepremi¢ninami 67 0,9 % 11 0,1% 5.239 0,6 % 4,948 0,6 % 4.669 0,6 % 10.913 2,2%
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 733 9,7 % 231 3,2% 41.704 49 % 39.134 49 % 37.828 4.8% 21.837 4,5%
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 304 4,0 % 342 4,8 % 24.179 29% 22.743 2,8% 21.846 2,8% 13.381 2,7%
O D.ejavnostjavr?e uprave in obrambe, dejavnost obvezne 2 0,0 % 0 0,0 % 54 0,0 % 53 0,0 % 16 0,0 % 13 0,0 %
socialne varnosti
P IzobraZevanje 166 2,2% 21 0,3% 4.650 0,6 % 3.960 0,5% 3.722 0,5% 2.327 0,5%
Q Zdravstvo in socialno varstvo 80 1,1% 61 0,8% 4.657 0,6 % 4.364 0,5% 3.817 0,5% 2.212 0,5%
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 162 2,1% 16 0,2 % 5.250 0,6 % 4.479 0,6 % 4.334 0,6 % 2.841 0,6 %
S Druge dejavnosti 900 119% 223 3,1% 25.243 3,0% 20.419 2,6 % 21.488 2,8% 10.898 2,2%
T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim hiSnim osebjem,
proizvodnja za lastno rabo
SKUPAJ 7.563 100,0% 7.183 100,0% 843.742 100,0% 798.812 100,0 % 780.218 100,0 % 488.824 100,0 %
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Priloga 16: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti samostojnih podjetnikov Podravske regije po podrodcjih
dejavnosti v letu 2021

DODANA VREDNOST 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
PODRO?A I?EJI:\\éSgSTI Stevilo indeks  Stevilo indeks indeks znesek na
A O ) podjet znesek delez 2021 podjet- znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega*
nikov 2020  nikov 2020 2020 v EUR
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 94 4.133 1,6 % 107 10 83 1,7% 208 4.051 106 21.298
B Rudarstvo - - - - - - - - - - -
C Predelovalne dejavnosti 893 48.827 189 % 113 57 121 2,4% 64 48.705 113 20.317
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 42 1.451 0,6 % 101 1 0 0,0% 0 1.451 102 27.260
EI(OSI!<rba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje 1 14 0,0% 285 1 0 0,0% ) 14 285 4.166
okolja
F Gradbenistvo 1.230 60.133 23,3% 121 75 324 6,5 % 152 59.808 121 19.572
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil 1.138 37.237 14,4 % 113 145 460 9,2% 135 36.777 112 15.623
H Promet in skladis¢enje 495 36.492 14,1 % 105 29 71 1,4% 83 36.421 105 26.271
| Gostinstvo 608 25.712 10,0 % 120 49 172 3,5% 131 25.539 120 15.397
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 156 2.766 1,1% 110 16 30 0,6 % 139 2.736 110 12.303
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 83 1.417 0,5% 101 1 2 0,0 % 1.834 1.415 101 13.309
L Poslovanje z nepremicninami 62 1.563 0,6 % 112 2 10 0,2% 28 1.553 114 19.981
M Strokovne, znanstvene in tehniéne dejavnosti 675 13.349 52% 113 53 3.285 65,9 % o 10.064 86 10.437
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 279 10.654 4,1% 128 24 46 0,9 % 96 10.608 128 16.422
0 Qe]avnost Javr?e uprave in obrambe, dejavnost obvezne 2 7 0 ) 0 0 0 0 7 % 3205
socialne varnosti
P Izobrazevanje 143 1.542 0,6 % 116 22 39 0,8% 83 1.503 117 8.032
Q Zdravstvo in socialno varstvo 75 2.313 0,9 % 161 5 4 0,1% 30 2.309 162 16.400
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 141 1.374 0,5% 112 18 27 0,5% 103 1.347 112 7.581
S Druge dejavnosti 756 8.990 35% 107 139 313 6,3% 170 8.677 106 7.730
T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim hisnim
osebjem, proizvodnja za lastno rabo
SKUPAIJ 6.873 257.972 100,0 % 114 647 4.988 100,0 % 334 252.984 113 17.156

Opomba: *na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene
** indeks vecji od 1000
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Priloga 17: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid samostojnih podjetnikov Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu 2021
NETO PODJETNIKOV DOHODEK/

: PODJETNIKOV DOHODEK NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID NETO NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID
PODROCIJA DEJAVNOSTI Stevilo ) Stevilo : :
(zneski v tiso€ EUR) . stevilo . [noks . Stevilo . lndoks Indsks Znesekna
podjet- lenih znesek delez 2021 podjet- lenih znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega*
i | 2020  pikoy  2POSeN 2020 2020 v EUR

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 86 74 1.022 1,4% 114 18 11 277 3,0% 116 744 114 3.914

B Rudarstvo - - - - - - - - - - - - -

C Predelovalne dejavnosti 853 1.379 11.864 16,3 % 120 97 65 620 6,7 % 69 11.244 125 4.690

D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 39 10 281 0,4 % 106 4 1 10 0,1% 22 271 122 5.097

E Oskrb.a z vc?do,-ravnar.ue z odplakami in 1 0 7 0,0% 138 1 0 0 0,0% ) 7 138 2010

odpadki, saniranje okolja

F Gradbenistvo 1.168 1.662 15.211 20,9 % 135 137 81 908 9,8 % 77 14.303 141 4.681

N T,r|g°"'”a' vzdrzevanje in popravila motornih | 4 g7 962 11.265  155% 121 203 104 1270 13,8% 104 9.995 123 4.246

vozi

H Promet in skladis¢enje 462 824 7.012 9,6 % 110 62 38 404 4,4 % 53 6.608 118 4.767

| Gostinstvo 520 813 6.036 8,3% 168 138 187 1.180 12,8 % 52 4.856 367 2.927

J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 154 45 1.493 2,1% 122 18 1 51 0,5% 86 1.443 123 6.489

K Finanéne in zavarovalniske dejavnosti 83 22 829 1,1% 106 1 0 2 0,0 % 13 827 108 7.780

L Poslovanje z nepremic¢ninami 57 10 678 0,9 % 140 7 1 108 1,2 % 152 570 138 7.333

M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 668 217 7.240 10,0 % 118 59 14 3.364 36,4 % * 3.876 66 4.020

N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 271 325 2.584 3,6 % 144 32 17 250 2,7% 58 2.334 172 3.613

(o] I?ejavnost javne upra.\ve in obraml?e, 2 0 8 0,0% ) 0 0 0 0,0 % ) 3 « 3.754

dejavnost obvezne socialne varnosti

P I1zobraZevanje 138 14 1.008 1,4 % 127 27 8 80 0,9 % 97 928 131 4.959

Q Zdravstvo in socialno varstvo 70 52 881 1,2 % 153 10 9 41 0,4 % 92 840 158 5.963

R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske 140 10 979  1,3% 140 19 5 63  0,7% 129 916 141 5.158

dejavnosti

S Druge dejavnosti 720 152 4.358 6,0 % 118 174 71 603 6,5 % 198 3.755 110 3.345

T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim

hiSnim osebjem, proizvodnja za lastno rabo

SKUPAJ 6.510 6.571 72.755 100,0 % 126 1.007 612 9.231 100,0 % 116 63.524 127 4.308

Opomba: *na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene
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Priloga 18: Razvrstitev samostojnih podjetnikov po ob¢inah Podravske regije v letu 2021

OBCINE

(zneski v tiso€ EUR)

018 DESTRNIK
024 DORNAVA

026 DUPLEK

028 GORISNICA

042 JURSINCI

045 KIDRICEVO

055 KUNGOTA

058 LENART

069 MAJSPERK

070 MARIBOR

087 ORMOZ

089 PESNICA

096 PTUJ

098 RACE-FRAM

108 RUSE

113 SLOVENSKA BISTRICA
115 STARSE

118 SENTILJ

135 VIDEM

143 ZAVRC

148 BENEDIKT

153 CERKVENJAK

159 HAIDINA

160 HOCE-SLIVNICA

167 LOVRENC NA POHORJU

PODJETNIKI
Stevilo delez

49 0,6 %
63 0,8%
164 2,2%
79 1,0%
39 0,5 %
140 1,9%
106 1,4 %
207 2,7%
93 1,2 %
2.487 32,9%
228 3,0%
182 2,4%
635 8,4 %
192 2,5%
187 2,5%
723 9,6 %
111 1,5%
150 2,0%
92 1,2 %
18 0,2%
68 0,9%
61 0,8%
111 1,5%
292 3,9%
70 0,9%

Stevilo

ZAPOSLENI
delez

63 0,9 %
51 0,7 %
178 2,5%
86 12%
68 0,9 %
153 2,1%
121 1,7%
356 5,0%
87 12%
2.153 30,0 %
316 4,4 %
159 2,2%
547 7,6 %
148 2,1%
96 1,3%
585 8,1%
81 1,1%
159 22%
103 1,4%
18 0,2%
130 1,8%
142 2,0%
123 1,7%
186 2,6 %
58 0,8 %

PRIHODKI
SKUPAJ
znesek delez

6.705 0,8%
6.639 0,8%
20.225 2,4%
9.143 1,1%
7.105 0,8%
20.017 2,4%
12.014 1,4 %
43.784 52 %
9.012 1,1%
222.174 26,3 %
28.165 3,3%
22.745 2,7%
64.027 7,6 %
22.334 2,6 %
12.609 1,5%
89.347 10,6 %
9.459 1,1%
16.869 2,0%
10.237 1,2 %
2.107 0,2%
14.915 1,8%
17.524 2,1%
18.508 2,2%
24.853 2,9%
7.773 0,9%

CISTI PRIHODKI OD

PRODAIJE
znesek delez

6.489 0,8%
6.331 0,8%
19.216 2,4%
8.674 1,1%
6.829 0,9%
19.009 2,4%
11.092 1,4 %
41.760 52%
8.315 1,0%
208.813 26,1 %
26.697 3,3%
21.292 2,7%
60.139 7,5%
21.323 2,7%
11.895 1,5%
85.161 10,7 %
8.940 1,1%
16.042 2,0%
9.512 1,2 %
2.009 0,3%
14.308 1,8%
16.629 2,1%
17.730 2,2%
23.536 2,9%
7.451 0,9%

ODHODKI
SKUPAJ
znesek delez

6.213 0,8 %
6.131 0,8 %
18.709 2,4 %
8.456 1,1%
6.750 0,9 %
18.849 2,4 %
11.024 1,4%
41.089 53%
8.119 1,0%
202.692 26,0 %
26.153 3,4%
21.145 2,7%
59.123 7,6 %
20.983 2,7%
11.221 1,4 %
82.845 10,6 %
8.662 1,1%
15.638 2,0%
9.561 1,2%
1.966 0,3%
13.864 1,8%
16.598 2,1%
17.571 2,3%
22.831 2,9%
6.772 0,9%

VREDNOST AKTIVE

NA DAN 31.12.2021
znesek delez

5.018 1,0%
2.857 0,6 %
13.125 2,7%
5.663 1,2%
3.324 0,7%
13.514 2,8%
9.953 2,0%
31.754 6,5 %
6.261 1,3%
111.613 22,8%
14.043 2,9%
13.485 2,8%
33.763 6,9 %
14.651 3,0%
6.020 1,2%
51.573 10,6 %
5.034 1,0%
10.073 2,1%
5.816 1,2%
1.145 0,2%
8.976 1,8%
12.640 2,6 %
11.268 2,3%
17.091 3,5%
3.963 0,8%
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(zneski v tisoc EUR) Stevilo delez Stevilo delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez
168 MARKOVCI 116 1,5% 115 1,6 % 11.237 1,3% 10.427 1,3% 10.417 1,3% 6.841 1,4 %
169 MIKLAVZ NA DRAVSKEM POLJIU 181 2,4% 180 2,5% 18.591 2,2% 17.745 2,2% 16.988 2,2% 8.392 1,7%
171 OPLOTNICA 109 1,4 % 71 1,0 % 13.038 1,5% 12.295 1,5% 12.238 1,6 % 12.036 2,5%
172 PODLEHNIK 45 0,6 % 130 1,8 % 20.315 2,4% 20.001 2,5% 20.081 2,6 % 9.832 2,0%
178 SELNICA OB DRAVI 109 1,4 % 81 1,1% 8.902 1,1% 8.401 1,1% 8.119 1,0 % 5.748 1,2%
181 SVETA ANA 45 0,6 % 42 0,6 % 5.606 0,7 % 5.337 0,7 % 5.221 0,7% 4.032 0,8 %
182 SVETI ANDRAZ V SLOVENSKIH GORICAH 27 0,4 % 25 0,3% 3.183 0,4 % 2.926 0,4 % 2.919 0,4 % 2.076 0,4 %
185 TRNOVSKA VAS 25 0,3% 23 0,3% 2.247 0,3% 2.125 0,3% 2.068 0,3% 1.372 0,3%
191 ZETALE 16 0,2 % 26 0,4% 2.902 0,3% 2.796 0,3% 2.798 0,4 % 1.575 0,3%
196 CIRKULANE 35 0,5% 64 0,9 % 5.427 0,6 % 5.183 0,6 % 4.802 0,6 % 3.472 0,7%
198 MAKOLE 40 0,5% 20 0,3% 3.456 0,4 % 3.245 0,4 % 3.225 0,4 % 2.234 0,5%
200 POLJCANE 121 1,6 % 99 1,4% 14.464 1,7% 13.706 1,7% 13.390 1,7% 9.725 2,0%
202 SREDISCE OB DRAVI 42 0,6 % 58 0,8 % 5.878 0,7 % 5.672 0,7 % 5.627 0,7% 2.678 0,5%
204 SV.TROJICA V SLOVENSKIH GORICAH 40 0,5% 34 0,5% 4.490 0,5% 4.327 0,5% 4.094 0,5% 2.300 0,5%
205 SVETI TOMAZ 23 0,3% 8 0,1% 1.007 0,1% 959 0,1% 925 0,1% 389 0,1%
210 SVETI JURI V SLOV. GORICAH 42 0,6 % 42 0,6 % 4711 0,6 % 4.473 0,6 % 4.338 0,6 % 3.495 0,7%
SKUPAJ 7.563 100,0 % 7.183 100,0% 843.742 100,0% 798.812 100,0% 780.218 100,0% 488.824 100,0 %
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Priloga 19: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti samostojnih podjetnikov po obcinah Podravske regije v letu
2021

. DODANA VREDNOST ‘ IZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
OBCINE indek indek indek K
e Stevilo ) indeks Stevilo 5 indeks indeks Lzt L
(zneski v tiso€ EUR) podjetnikov znesek delez 2021 o e znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega
2020 2020 2020 v EUR
018 DESTRNIK 46 2.460 1,0% 105 3 0,0 % 30 2.458 105 21.934
024 DORNAVA 63 1.859 0,7% 117 0 0 0,0 % - 1.859 117 16.350
026 DUPLEK 157 6.521 2,5% 117 7 0,1% 134 6.516 117 19.065
028 GORISNICA 74 2.845 1,1% 122 5 13 0,3% 56 2.831 123 17.116
042 JURSINCI 35 2.028 0,8% 98 4 3 0,1% 177 2.025 98 18.998
045 KIDRICEVO 126 5.583 2,2% 96 14 47 0,9 % 144 5.536 96 18.881
055 KUNGOTA 97 4.212 1,6 % 135 8 12 0,2% 120 4.200 135 18.524
058 LENART 192 13.213 51% 103 14 31 0,6 % 53 13.182 104 23.400
069 MAJSPERK 87 3.217 1,2% 113 6 14 0,3% 127 3.203 113 17.827
070 MARIBOR 2.247 74.938 29,0 % 120 220 3.719 74,6 % 689 71.219 115 15.350
087 ORMOZ 210 9.495 3,7% 120 18 50 1,0% 97 9.445 120 17.372
089 PESNICA 166 6.049 23% 109 15 59 1,2% 428 5.989 109 17.557
096 PTUJ 584 18.957 7,3% 111 51 135 2,7% 125 18.822 111 15.926
098 RACE-FRAM 172 5.465 2,1% 107 18 42 0,8 % 175 5.423 106 15.949
108 RUSE 166 3.915 1,5% 108 19 41 0,8 % 100 3.874 108 13.691
113 SLOVENSKA BISTRICA 660 24.038 9,3% 113 57 141 2,8% 114 23.897 112 18.266
115 STARSE 95 2.832 1,1% 112 15 26 0,5 % 117 2.807 112 14.633
118 SENTILJ 134 5.612 22% 116 16 115 23% 566 5.497 114 17.814
135 VIDEM 89 3.488 1,4 % 118 3 20 0,4 % 122 3.468 118 17.814
143 ZAVRC 17 693 0,3% 92 0 0 0,0 % - 693 93 19.463
148 BENEDIKT 60 4.486 1,7% 107 8 25 0,5 % 460 4.461 107 22.502
153 CERKVENJAK 55 5.190 2,0% 112 6 12 0,2% 193 5.179 112 25.504
159 HAJDINA 98 4.373 1,7% 107 13 49 1,0% 201 4.324 106 18.511
160 HOCE-SLIVNICA 262 7.078 2,7% 105 27 98 2,0% 115 6.980 105 14.612
167 LOVRENC NA POHORJU 68 2.820 1,1% 144 2 6 0,1% 36 2.814 145 22.043
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. DODANA VREDNOST ‘ 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST

OBCINE indek indek indek K

e Stevilo ’ indeks Stevilo 5 indeks indeks Znese na
(zneski v tiso€ EUR) dietnik znesek delez 2021 dietnik znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega

e TEE 2020 Podjetnikov 2020 2020 v EUR

168 MARKOVCI 106 3.698 1,4% 125 10 35 0,7% 190 3.663 124 15.836
169 MIKLAVZ NA DRAVSKEM POUU 170 5.702 2,2% 117 11 18 0,4 % 32 5.684 118 15.733
171 OPLOTNICA 98 3.362 1,3% 117 10 25 0,5% 59 3.338 118 18.503
172 PODLEHNIK 39 4.043 1,6 % 103 6 47 0,9 % 817 3.997 102 22.807
178 SELNICA OB DRAVI 94 3.063 1,2% 125 14 32 0,6 % 219 3.031 124 15.912
181 SVETA ANA 40 1.615 0,6 % 134 5 19 0,4% 135 1.595 134 18.335
182 SVETI ANDRAZ V SLOVENSKIH 25 1.111 0,4 % 126 1 3 01% - 1.107 125 21.474
GORICAH
185 TRNOVSKA VAS 20 772 0,3% 119 5 0,2% - 763 117 15.826
191 JETALE 15 913 0,4% 129 1 0 0,0% - 913 129 21.725
196 CIRKULANE 32 2.443 0,9 % 138 3 67 13% *x 2.376 134 23.946
198 MAKOLE 35 978 0,4 % 111 4 7 0,1% 315 970 111 16.220
200 POLJCANE 111 3.959 1,5% 113 9 28 0,6 % 60 3.931 114 17.882
202 SREDISCE OB DRAVI 38 1.699 0,7 % 115 4 12 0,2% 67 1.687 116 16.801
204 SV. TROJICA V SLOVENSKIH 34 1.459 0,6% 120 6 8 02% 117 1.451 120 19.674
GORICAH
205 SVETI TOMAZ 19 271 0,1% 77 4 5 0,1% 155 266 76 8.695
210 SVETI JURIJ V SLOV. GORICAH 37 1.519 0,6 % 112 5 7 0,1% 105 1.512 112 18.074
SKUPAJ 6.873 257.972 100,0 % 114 647 4,988 100,0 % 334 252.984 113 17.156

Opomba: *na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene
** indeks vecji od 1000
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Priloga 20: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid po obcinah Podravske regije v letu 2021

NETO PODJETNIKOV DOHODEK/

PODJETNIKOV DOHODEK NEGATIVNI POSLOVNI I1ZID
OBCINE NETO NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID
e T stev.llo Stevilo : indeks stev_llo Stevilo : indeks indeks znesek na )
podjet- zaposlenih znesek delez 2021 podjet- zaposlenih znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega
- nikov . v EUR
018 DESTRNIK 45 63 499 0,7% 125 4 1 8 0,1% 15 492 141 4.390
024 DORNAVA 58 44 554 0,8 % 120 5 7 45 0,5% 88 508 124 4.473
026 DUPLEK 149 162 1.646 2,3% 138 15 16 130 1,4% 73 1.516 149 4.436
028 GORISNICA 68 76 772 1,1% 116 11 10 85 0,9 % 59 687 132 4.153
042 JURSINCI 33 59 391 0,5% 92 6 8 36 0,4% 191 355 88 3.330
045 KIDRICEVO 120 141 1.327 1,8% 108 20 12 159 1,7% 105 1.168 109 3.983
055 KUNGOTA 92 110 1.044 1,4% 125 13 11 54 0,6 % 34 990 146 4.365
058 LENART 176 330 2.897 4,0 % 107 30 26 201 2,2% 49 2.695 118 4.785
069 MAJSPERK 82 82 929 13% 132 11 4 36 0,4% 48 893 143 4.968
070 MARIBOR 2.150 1.995 24.218 33,3% 130 316 158 4.736 51,3% 215 19.482 119 4.199
087 ORMOZ 192 280 2.345 32% 153 36 36 333 3,6% 85 2.012 177 3.701
089 PESNICA 161 144 1.737 2,4% 129 19 16 136 1,5% 98 1.601 132 4.692
096 PTUJ 551 472 5.564 7,6 % 118 84 75 660 7,1% 99 4.904 121 4.149
098 RACE-FRAM 161 128 1.525 2,1% 105 29 20 174 1,9% 111 1.351 104 3.974
108 RUSE 160 87 1.491 2,0% 112 25 9 103 1,1% 83 1.388 115 4.905
113 SLOVENSKA BISTRICA 629 553 6.833 9,4 % 126 88 32 330 3,6% 61 6.502 134 4.970
115 STARSE 88 63 1.020 1,4% 117 22 18 223 2,4% 110 797 119 4.156
118 SENTIU 124 147 1.443 2,0% 132 26 12 212 2,3% 105 1.231 139 3.990
135 VIDEM 83 93 750 1,0% 139 9 9 75 0,8% 40 675 193 3.468
143 ZAVRC 16 13 143 0,2% 125 1 4 3 0,0% 15 141 144 3.950
148 BENEDIKT 57 122 1.115 1,5% 114 10 8 65 0,7% 54 1.051 122 5.300
153 CERKVENJAK 49 131 984 1,4 % 124 12 11 59 0,6 % 123 925 124 4,558
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NETO PODJETNIKOV DOHODEK/

PODJETNIKOV DOHODEK NEGATIVNI POSLOVNI I1ZID
OBEINE NETO NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID
(zneski v tiso€ EUR) Wil Stevilo eelie Stevilo LEELE LR LS
podjet- zaposlenih znesek delez podjet- zaposlenih znesek delez znesek 2021 zaposlenega*
nikov P nikov P 2020 v EUR
159 HAJDINA 93 121 1.012 1,4% 105 18 2 75 0,8 % 59 937 112 4.012
160 HOCE-SLIVNICA 251 163 2309  32% 117 39 22 287 31% 108 2.022 118 4.233
167 LOVRENC NA POHORIJU 67 57 1.024 1,4% 204 3 1 24 0,3% 33 1.001 231 7.839
168 MARKOVCI 97 95 940 13% 129 19 20 121 13% 71 819 147 3.543
169 MIKLAVZ NA DRAVSKEM 160 172 1686  2,3% 136 20 8 84  09% 50 1.603 149 4.436
POLJU
171 OPLOTNICA 90 63 886 1,2% 136 18 9 87 0,9 % 39 799 186 4.430
172 PODLEHNIK 38 129 310 0,4 % 94 7 1 75 0,8 % 162 234 83 1.337
178 SELNICA OB DRAVI 89 70 900 1,2% 111 19 12 117 13% 164 782 106 4.108
181 SVETA ANA 37 38 438  0,6% 134 8 4 53 0,6% 68 385 154 4.427
182 SVETI ANDRAZV 24 24 270 04% 105 2 1 6  01% 75 264 106 5.126
SLOVENSKIH GORICAH
185 TRNOVSKA VAS 20 21 195 0,3% 148 5 2 16 0,2% 80 178 160 3.701
191 JETALE 13 23 184  03% 181 3 3 81  09% 233 104 155 2.464
196 CIRKULANE 32 63 700  1,0% 157 3 1 75 08% 51 625 208 6.299
198 MAKOLE 31 18 282 04% 140 8 2 51 06% 436 231 122 3.854
200 POLICANE 103 89 1190  16% 134 17 10 117 1,3% 76 1.074 146 4.884
202 SREDISCE OB DRAVI 35 53 294 0,4 % 127 7 6 43 0,5% 105 251 132 2.504
204 SV. TROJICA V SLOVENSKIH 33 33 413 06% 167 7 1 17 02% 34 396 202 5.366
GORICAH
205 SVETI TOMAY 18 7 93  01% 75 5 1 1 01% 209 82 69 2.676
210 SVETIJURIV SLOV. 35 39 401  06% 123 7 3 28 03% 108 373 124 4.457
GORICAH
SKUPAJ 6.510 6.571 72,755 100,0 % 126 1.007 612 9.231 100,0% 116 63.524 127 4.308

Opomba: *na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene
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Priloga 21: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev samostojnih
podjetnikov Podravske regije v letu 2021

Znesek v tiso¢ EUR Indeks Delez

POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI

DO VIROV SREDSTEV
31.12.2021 31.12.2020 31.12.20=100 31.12.2021 31.12.2020

I. SREDSTVA 488.824 448.586 109,0 100,0 % 100,0 %
A. Dolgoroéna sredstva 230.466 219.869 104,8 47,1 % 49,0 %
1 Iv\leopredmeten.:.a sredstva in dolgorocne aktivne 2.734 2.938 93,1 0,6 % 0,7 %
¢asovne razmejitve
2. Opredmetena osnovna sredstva 213.235 204.080 104,5 43,6 % 45,5%
3. Nalozbene nepremi¢nine 12.023 10.694 1124 2,5% 24%
4. Dolgorocne financ¢ne nalozbe 1.278 972 131,5 0,3% 0,2%
5. Dolgorogne poslovne terjatve 1.197 1.185 100,9 0,2% 0,3%
B. Kratkorocna sredstva 253.127 224.176 112,9 51,8 % 50,0 %
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 1.167 930 125,5 0,2% 0,2%
2. Zaloge 49.711 45.287 109,8 10,2 % 10,1 %
3. Kratkoro¢ne finanéne nalozbe 6.057 5.254 115,3 1,2% 1,2%
4. Kratkorogne poslovne terjatve 121.596 110.077 110,5 24,9 % 24,5%
5. Denarna sredstva 74.597 62.629 119,1 15,3 % 14,0 %
C. Kratkoroéne aktivne ¢asovne razmejitve 5.230 4.541 115,2 1,1% 1,0%
Il. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 488.824 448.586 109,0 100,0 % 100,0 %
A. Podjetnikov kapital 258.842 239.413 108,1 53,0 % 53,4 %
a) KaE)ltaI podjetnikov, ki ?oslovne knjige vodijo po 16.728 14.936 112,0 3,4% 33%
nacelu enostavnega knjigovodstva
b) KaE)ltaI podjetnikov, ki ?oslovne knjige vodijo po 242114 224.477 107,9 49,5 % 50,0 %
nacelu dvostavnega knjigovodstva
1. Zaetni podjetnikov kapital 64.107 63.405 101,1 13,1% 14,1%
2. Prgnosi styarnega premoZzenja med opravljanjem 4.020 3.500 1148 0,8% 0,8%
dejavnosti
3. Pritoki in odtoki denarnih sredstev 60.454 61.410 98,4 12,4% 13,7%
4. Revalorizacijske rezerve 468 475 98,5 0,1% 0,1%
. Rezerve, 'nastale zaradi vrednotenja po posteni 763 239 3194 02% 01%
vrednosti
6. Podjetnikov dohodek 118.652 103.235 114,9 24,3 % 23,0%
7. Negativni poslovni izid 6.350 7.787 81,5 1,3% 1,7%
B. Rezer\?cue in dolgorocne pasivne ¢asovne 6.578 4.906 134,1 1,3% 1,1%
razmejitve
1. Rezervacije 3.585 2.297 156,1 0,7% 0,5%
2. Dolgorocne pasivne Casovne razmejitve 2.992 2.610 114,7 0,6 % 0,6 %
C. Dolgorocne obveznosti 71.811 69.228 103,7 14,7 % 15,4 %
1. Dolgoroéne finanéne obveznosti 63.713 62.046 102,7 13,0% 13,8 %
2. Dolgorocne poslovne obveznosti 8.097 7.182 112,8 1,7% 1,6 %
€. Kratkoroéne obveznosti 147.756 132.298 111,7 30,2% 29,5%
1. Obveznosti, vkljuéene v skupine za odtujitev 0 51 0,8 0,0% 0,0%
2. Kratkoroc¢ne finanéne obveznosti 28.112 27.406 102,6 5,8 % 6,1%
3. Kratkoro¢ne poslovne obveznosti 119.644 104.840 114,1 24,5% 23,4%
D. Kratkoroéne pasivne &asovne razmejitve 3.838 2.742 140,0 0,8 % 0,6 %
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Priloga 22: Pomembnejsi kazalniki poslovanja samostojnih podjetnikov Podravske regije v letih od 2017 do

2021

KAZALNIKI

1. Delez dolgorocnih sredstev v sredstvih, v %

2. Razmerje med kratkoro¢nimi poslovnimi terjatvami ter
kratkoro¢nimi finan¢nimi in poslovnimi obveznostmi

3. Celotna gospodarnost

4. Cista donosnost sredstev

5. Prihodki na zaposlenega, v EUR

6. Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR

7. Neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove
zaposlene, v EUR

8. Neto podjetnikov dohodek na zaposlenega, v EUR

52,5

0,854

1,08

0,125

106.600

29.681

13.966

7.585

51,6

0,859

1,08

0,132

109.572

31.118

15.015

8.067

51,3

0,821

1,07

0,122

107.243

31.605

15.865

7.219

49,2

0,828

1,07

0,114

104.464

32.277

15.933

7.198

471

0,823

1,08

0,136

117.468

35.221

17.156

8.844

Opomba:

Kazalniki v preglednici so izraCunani na podlagi podatkov iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih samostojni podjetniki

predlozili za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za

leto 2021 samostojni podjetniki vpisali v stolpec za prejsnje leto, ker je Stevilo samostojnih podjetnikov, ki so predloZili letna porodila

po posameznih letih razli¢no.
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Priloga 23: PomembnejSe postavke poslovnega izida zadrug Podravske regije v letih od 2017 do 2021

Znesek v tiso¢ EUR Delez v prihodkih

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA

Prihodki 139.295 130.311 125.786 122.823 136.371 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Odhodki 134.587 129.287 125.521 121.918 135.167 96,6 % 99,2 % 99,8 % 99,3 % 99,1 %
EBT (neto celotni dobiéek/izguba) 4.708 1.024 265 905 1.204 3,4% 0,8% 0,2% 0,7% 0,9%
Dodana vrednost 9.881 10.884 10.365 10.176 11.318 7,1% 8,4 % 8,2% 8,3% 8,3%
lzguba na substanci 20 50 37 44 46 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Neto dodana vrednost 9.861 10.834 10.329 10.132 11.272 7,1% 8,3% 8,2% 8,2% 8,3%
Davek iz dobicka 917 200 145 164 203 0,7% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1%
Odlozeni davki 0 0 0 0 5 0,0% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Cisti dobicek 4.054 1.220 834 971 1.144 2,9% 0,9% 0,7% 0,8% 0,8%
Cista izguba 264 396 715 231 148 0,2% 0,3% 0,6 % 0,2% 0,1%
Neto Cisti dobic¢ek/izguba 3.790 824 119 741 997 2,7% 0,6 % 0,1% 0,6 % 0,7%
Stevilo zadrug, ki so predlofZile letno poroéilo 88 83 86 84 82

* EBIT je dobicek iz poslovanja, zmanj$an za izgubo iz poslovanja.

** EBITDA je denarni tok iz poslovanja, izracunan kot dobicek iz poslovanja, zmanjsan za izgubo iz poslovanja ter povecan za amortizacijo in odpise vrednosti.

Opomba: Podatki v tabeli so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih zadruge predloZile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v
poenotene obrazce za leto 2021 zadruge vpisale v stolpec preteklega leta, ker je Stevilo zadrug, ki so predlozile letna porocila, po posameznih letih razlicno
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Priloga 24: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov zadrug Podravske regije v letu 2021

Znesek v tiso¢ EUR Indeks
PRIHODKI IN ODHODKI
2021 2021
2020

PRIHODKI SKUPAJ 136.371 122.820 111 100,0% 100,0 %
.  POSLOVNI PRIHODKI 135.850 122.330 111 99,6 % 99,6 %
1. Cisti prihodki od prodaje na domacem trgu 117.595 105.033 112 86,2 % 85,5 %

2. Cisti prihodki od prodaje na trgu EU 15.806 15.128 104 11,6 % 12,3%

3. Cisti prihodki od prodaje na trgu izven EU 239 182 131 0,2% 0,1%

4 ?,E;?ZTES:]?: vrednosti zalog proizvodov in nedokonéane 65 51 128 0,0% 0,0%

5. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 0 0 - 0,0% 0,0 %

6. Drugi poslovni prihodki 2.276 2.039 112 1,7% 1,7%

Il. FINANCNI PRIHODKI 189 282 67 0,1% 0,2%
1. Financni prihodki iz delezev 14 60 23 0,0% 0,0%

2. Financni prihodki iz danih posojil 51 128 40 0,0 % 0,1%

3. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 124 94 133 0,1% 0,1%

Ill. DRUGI PRIHODKI 332 207 160 0,2% 0,2%
ODHODKI SKUPAJ 135.167 121.907 111 100,0% 100,0 %
I.  POSLOVNI ODHODKI 134.821 121.487 111 99,7 % 99,7 %
1. Strogki blaga, materiala in storitev 124.283 111.901 111 91,9 % 91,8 %

2. Stroskidela 8.698 7.898 110 6,4 % 6,5 %

- stroski plac¢ 6.213 5.626 110 4,6 % 4,6 %

- stroski pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj 1.146 1.005 114 0,8% 0,8 %

- drugi stroski dela 1.339 1.267 106 1,0% 1,0%

3. Odpisi vrednosti 1.545 1.393 111 1,1% 1,1%

- amortizacija 1.252 1.228 102 0,9% 1,0%

- prevrednotovalni poslovni odhodki 293 166 177 0,2% 0,1%

4. Drugi poslovni odhodki 295 295 100 0,2% 0,2%

Il. FINANCNI ODHODKI 283 387 73 0,2% 0,3%
1. Finanéni odhodki iz oslabitve in odpisov finanénih nalozb 30 114 27 0,0 % 0,1%

2. Finan¢ni odhodki iz finanénih obveznosti 197 231 85 0,1% 0,2%

3. Financni odhodki iz poslovnih obveznosti 56 42 134 0,0 % 0,0 %

I1l. DRUGI ODHODKI 63 33 189 0,0% 0,0%
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Priloga 25: Rezultati poslovanja zadrug Podravske regije glede na velikost v letu 2021

TEMELINI PODATKI VELIKOST ZADRUG
(zneski v tisoC EUR) Mikro Majhne Srednje Velike
ZADRUGE Stevilo 71 6 5 0 82
dele? 86,6 % 73% 6,1% 0,0% 100,0 %
ZAPOSLENI $tevilo 42 47 226 0 315
dele? 13,3% 15,0% 71,7 % 0,0% 100,0 %
PRIHODKI znesek 7.881 11.433 117.057 0 136.371
SKUPAJ dele? 5,8% 8,4 % 85,8 % 0,0% 100,0 %
CISTI PRIHODKI znesek 7.561 10.864 115.214 0 133.639
OD PRODAIE dele? 5,7 % 8,1% 86,2 % 0,0% 100,0 %
CISTI PRIHODKI OD PRODAJE NA znesek 971 745 14.329 0 16.044
TUJEM TRGU dele? 6,1% 4,6 % 89,3 % 0,0 % 100,0 %
ODHODKI znesek 7.774 11.354 116.039 0 135.167
SKUPAJ dele? 5,8% 8,4% 85,8 % 0,0% 100,0 %
VREDNOST AKTIVE znesek 5.841 19.459 41.948 0 67.247
NA DAN 31. 12. 2021 dele? 8,7% 28,9 % 62,4% 0,0% 100,0 %
Stevilo zadrug 37 6 5 0 48
znesek 1.321 1.631 8.365 0 11.318
DODANA VREDNOST deles 11,7 % 14,4 % 73,9 % 0,0% 100,0 %
indeks % 126 117 108 0 111
Stevilo zadrug 23 0 0 0 23
znesek 46 0 0 0 46
IZGUBA NA SUBSTANCI deles 100,0 % 0,0% 0,0 % 0,0 % 100,0 %
indeks % 110 - - 0 110
NETO DODANA VREDNOST znesek 1.275 1.631 8.365 0 11.272
Stevilo zadrug 31 5 5 0 41
znesek 196 86 862 0 1.144
CISTI DOBICEK deles 17,1% 7,5% 75,3 % 0,0 % 100,0 %
indeks % 110 407 112 0 117,8
Stevilo zadrug 30 1 0 0 31
znesek 127 21 0 0 148
CISTA IZGUBA deles 85,9 % 14,1% 0,0% 0,0% 100,0 %
indeks % 107 20 - 0 66,1
NETO CISTI DOBICEK/I1ZGUBA znesek 69 65 862 0 997
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PODROCIJA DEJAVNOSTI

(zneski v tiso€ EUR)

ZADRUGE

Stevilo

delez

Priloga 26: Razvrstitev zadrug Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu 2021

ZAPOSLENI

Stevilo

delez

PRIHODKI
SKUPAJ

Stevilo

delez

CISTI PRIHODKI OD
PRODAIJE

znesek

delez

CISTI PRIHODKI OD
PRODAIJE NA
TUJEM TRGU

znesek

delez

ODHODKI
SKUPAJ

znesek

delez

VREDNOST AKTIVE
NA DAN
31.12.2021

znesek

delez

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 16 19,5% 18 5,6% 4.374 32% 4.216 32% 1.329 8,3% 4.347 3,2%  14.045 20,9 %
B Rudarstvo - - - - - - - - - - - - - -
C Predelovalne dejavnosti 6 7,3% 74 23,5% 9.597 7,0% 9.357 7,0% 2 0,0% 9.537 7,1% 7.267 10,8 %
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 1 1,2% 0 0,0 % 3 0,0% 3 0,0% 0 0,0% 2 0,0% 6 0,0 %
E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in
. . . . s ° /] ° /] ° /] ° ) ° /) o ) (J

dpadk Kol 3 3,7% 0 0,0% 144 0,1% 143 0,1% 0 0,0 % 136 0,1% 334 0,5%
odpadki, saniranje okolja
F Gradbenistvo 4 49 % 10 3,3% 3.550 2,6% 3.515 2,6% 3 0,0% 3.474 2,6% 2.305 34%
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih

ozil 21 25,6 % 192 609% 117.329 86,0% 115.146 86,2%  14.683 91,5% 116.215 86,0%  42.215 62,8 %
vozi
H Promet in skladis¢enje 1,2% 0 0,0% 45 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 45 0,0% 7 0,0%
| Gostinstvo 4 4,9% 14 4,3% 662 0,5% 621 0,5% 0 0,0% 736 0,5% 405 0,6 %
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 1,2% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
K Financne in zavarovalniske dejavnosti - - - - - - - - - - - - - -
L Poslovanje z nepremic¢ninami 1 1,2% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,0%
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 10 12,2 % 1 0,3% 235 0,2% 232 0,2% 27 0,2% 235 0,2% 259 0,4 %
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 2 2,4 % 2 0,6 % 42 0,0% 26 0,0% 0 0,0% 46 0,0% 6 0,0%
O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost

b ol i 2 2,4% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 0,0% 279 0,4 %
obvezne socialne varnosti
P Izobrazevanje 4 49 % 0 0,1% 19 0,0% 16 0,0% 0 0,0% 22 0,0% 15 0,0%
Q Zdravstvo in socialno varstvo 2 2,4 % 1 0,3% 313 0,2% 312 0,2% 0 0,0% 312 0,2% 43 0,1%
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 3 3,7% 3 1,0% 58 0,0% 53 0,0% 0 0,0% 56 0,0% 62 0,1%
S Druge dejavnosti 1 12% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim
hiSnim osebjem, proizvodnja za lastno rabo
SKUPAJ 82 100,0% 315 100,0% 136.371 100,0% 133.639 100,0% 16.044 100,0% 135.167 100,0% 67.247 100,0%
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Priloga 27: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti zadrug Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu 2021

DODANA VREDNOST 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
PODROCJA DEJAVNOSTI
(zneski v tiso¢ EUR) Stevilo indeks indeks znesek na
sadru znesek delez znesek delez 2021 znesek 2021 zaposlenega
. 2020 2020 VEUR
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 8 726 6,4 % 110 6 4 9,0% 29 722 112 41.064
B Rudarstvo - - - - - - - - - - -
C Predelovalne dejavnosti 5 2.503 22,1% 111 0,0% - 2.503 111 33.875
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 1 1 0,0 % - 0,0 % - 1 - -
E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje
Kol 3 36 0,3% 78 0 0 0,0% - 36 78 -
okolja
F Gradbenistvo 2 710 6,3% 171 2 17 36,6 % 80 693 176 66.146
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil 13 6.971 61,6 % 107 5 14 31,6 % * 6.957 107 36.302
H Promet in skladi$¢enje 1 30 0,3% - 0 0 0,0 % - 30 * -
| Gostinstvo 3 184 1,6 % 123 0 0 0,0 % - 184 123 13.589
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 0 0 0,0% - 0 0 0,0% - 0 - -
K Financne in zavarovalniske dejavnosti - - - - - - - - - - -
L Poslovanje z nepremic¢ninami 0 0 0,0 % - 1 0 0,4% - 0 - -
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 6 38 0,3% 96 4 6 13,8 % 184 32 88 28.708
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 2 27 0,2% 133 0 0 0,0 % - 27 136 14.659
O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost obvezne
X X 0 0 0,0% - 2 2 3,8% 189 -2 189 -
socialne varnosti
P Izobrazevanje 2 5 0,0% 95 2 4,3% 487 3 61 8.764
Q Zdravstvo in socialno varstvo 1 36 0,3% 73 0 0 0,0% - 36 73 32.625
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 1 51 0,4% 97 0 0,4 % 97 50 97 15.919
S Druge dejavnosti - - - - - - - - - - -
T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim hisnim
osebjem, proizvodnja za lastno rabo
SKUPAJ 48 11.318 100,0 % 111 23 46 100,0 % 110 11.272 111 35.825

Opomba: *indeks vecji od 1000
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Priloga 28: Poslovni izid zadrug Podravske regije po podrocjih dejavnosti v letu 2021

CISTI DOBICEK CISTA 1ZGUBA 5 O;’;ﬁ /CI'ZZTL',B o
PODROCJA DEJAVNOSTI
(zneski v tiso¢ EUR) tovi Govi indeks .. . P indeks znesek na
stzvnlo stevlllo_h znesek delez 2021 stzwlo stevlllo_h znesek znesek 2021 zaposlenega
zadrug | zaposleni 2020 zadrug zaposleni 2020 v EUR
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribistvo 6 6 52 4,5% 455 8 12 28 19,3 % 137 23 -245 1.312
B Rudarstvo - - - - - - - - - - - - -
C Predelovalne dejavnosti 5 74 49 43 % 64 0 0 0 0,0% - 49 71 662
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 1 0 1 0,1% - 0 0 0 0,0% - 1 - -
E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki,
o ) 3 0 6 0,5% 42 0 0 0 0,0% - 6 42 -
saniranje okolja
F Gradbenistvo 2 10 72 6,3% 469 2 0 9 6,1% 19 63 -201 6.030
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih
i 14 191 953 83,3% 116 4 1 15 10,4 % 21 938 125 4.895
vozi
H Promet in skladi$¢enje 1 0 1 0,1% - 0 0 0 0,0% - 1 -310 -
| Gostinstvo 0 0 0 0,0% - 3 14 73 49,6 % 121 -73 121 -5.417
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 0 0 0 0,0% - 0 0 0 0,0% - 0 - -
K Financne in zavarovalniske dejavnosti - - - - - - - - - - - - -
L Poslovanje z nepremic¢ninami 0 0 0 0,0 % - 1 0 0 0,1% - 0 - -
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 5 0 8 0,7% 33 5 1 7,0% 286 -3 -15 -2.518
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 1 0 0 0,0% - 1 2 4 2,9% 60 -4 59 -2.307
O Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost
; K 0 0 0 0,0% - 2 0 3 2,1% 124 -3 124 -
obvezne socialne varnosti
P IzobraZevanje 1 0 0 0,0% * 3 0 4 2,4 % 155 -3 143 -9.923
Q Zdravstvo in socialno varstvo 1 1 0 0,0% 4 0 0 0 0,0% - 0 4 349
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 1 3 2 0,2% 383 2 0 0 0,1% 97 2 538 637
S Druge dejavnosti 0 0 0 0,0% - 0 0 0 0,0% - 0 - -
T Dejavnost gospodinjstev z zaposlenim
.. . . . 6 6 52 4,5% 455 8 12 28 19,3 % 137 23 -245 1.312
hiSnim osebjem, proizvodnja za lastno rabo
SKUPAJ 41 286 1.144 100,0% 118 31 29 148 100,0 % 66 997 133 3.167

Opomba: *indeks vecji od 1000
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Priloga 29: Obseg in struktura posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev zadrug Podravske
regije v letu 2021

Znesek v tiso¢ EUR Indeks Delez

POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV
31.12.2021 31.12.2020 31.12.20=100 31.12.2021 31.12.2020

L SREDSTVA 67.247 65.838 102 100,0 % 100,0 %
A. Dolgoroéna sredstva 26.540 25.964 102 39,5% 39,4%
1 lv\leopredmeten.? sredstva in dolgoro¢ne aktivne 47 47 100 0,1% 0,1%
¢asovne razmejitve

2. Opredmetena osnovna sredstva 18.781 19.202 98 279% 29,2 %

3. NaloZbene nepremicnine 2.743 2.199 125 4,1% 33%

4. Dolgorocne finanéne nalozbe 4.969 4.515 110 7,4 % 6,9 %

5. Dolgoro¢ne poslovne terjatve 0 0 - 0,0 % 0,0%

6. OdloZene terjatve za davek 0 0 - 0,0 % 0,0 %

B. Kratkorocna sredstva 40.266 39.457 102 59,9 % 59,9 %
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 240 530 45 0,4 % 0,8%

2. Zaloge 6.695 6.533 102 10,0 % 9,9 %

3. Kratkorocne finan¢ne nalozbe 574 751 76 0,9 % 1,1%

4. Kratkorocne poslovne terjatve 21.482 19.592 110 31,9% 29,8 %

5. Denarna sredstva 11.275 12.050 94 16,8 % 18,3 %

C. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve 441 417 106 0,7 % 0,6 %
1. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 67.247 65.838 102 100,0 % 100,0 %
A. Kapital 34.082 34.022 100 50,7 % 51,7 %
1. Zadruzni kapital 17.269 18.361 94 25,7 % 27,9 %

a) Nerazdeljivi kapital 16.067 16.194 99 239% 24,6 %

b) DeleZi ¢lanov zadruge 1.202 2.167 55 1,8% 33%

- Obvezni delezi ¢lanov zadruge 878 1.866 47 1,3% 2,8%

- Prostovoljni delezZi ¢lanov zadruge 324 301 108 0,5% 0,5%

2. Kapitalske rezerve 3.163 3.073 103 4,7 % 4,7 %

3. Rezerve iz dobicka 5.527 5.237 106 8,2 % 8,0%

4. Revalorizacijske rezerve 0 0 - 0,0 % 0,0 %

5 Rezerve, .nastale zaradi vrednotenja po posteni 1.282 1.179 109 1,9% 18%

vrednosti

6. Preneseni Cisti dobic¢ek 6.172 5.634 110 9,2 % 8,6 %

7. Prenesena Cista izguba 175 224 78 0,3% 0,3%

8. Cisti dobi¢ek poslovnega leta 1.102 912 121 1,6 % 1,4%

9. C(ista izguba poslovnega leta 258 151 170 0,4 % 0,2 %

B. Rezervacije in dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve 1.684 1.760 96 2,5% 2,7%
Dolgoroéne obveznosti 5.314 5.425 98 7,9% 8,2%

1. Dolgoroéne finanéne obveznosti 5.034 5.210 97 7,5% 7,9%

2. Dolgorocne poslovne obveznosti 277 213 130 0,4 % 0,3%

3. OdloZene obveznosti za davek 2 2 100 0,0 % 0,0 %

€. Kratkoroéne obveznosti 25.966 24.480 106 38,6 % 37,2 %
1. Obveznosti, vkljuéene v skupine za odtujitev 0 0 - 0,0 % 0,0 %

2. Kratkorocne finan¢ne obveznosti 3.550 3.893 91 5,3 % 5,9 %

3. Kratkorocne poslovne obveznosti 22.416 20.587 109 333% 313%

D. Kratkoroéne pasivne ¢asovne razmejitve 201 151 133 0,3% 0,2%
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Priloga 30: Pomembnejsi kazalniki poslovanja zadrug Podravske regije v letih od 2017 do 2021

VRSTE KAZALNIKOV

I. KAZALNIKI FINANCIRANJA

1. Dele? kapitala v virih sredstev, v % 45,5 46,5 46,9 51,6 50,7
2. Dolgoro¢na pokritost dolgoroénih sredstev in zalog 1,216 1,199 1,109 1,266 1,236
1. KAZALNIKI GOSPODARNOSTI

1. Celotna gospodarnost 1,03 1,01 1,00 1,01 1,01
2. Gospodarnost poslovanja 1,00 1,01 1,00 1,01 1,01
3. Cista dobi¢kovnost skupnih prihodkov 0,027 0,006 0,001 0,006 0,007
4. Dobi¢kovnost poslovnih prihodkov 0,002 0,007 0,004 0,007 0,008

11l. KAZALNIKI DONOSNOSTI
1. Donosnost sredstev 0,127 0,142 0,144 0,155 0,169

2. Donosnost kapitala 0,289 0,309 0,307 0,303 0,331

IV. KAZALNIKI PRODUKTIVNOSTI IN DOHODKOVNOSTI

1. Prihodki na zaposlenega, v EUR 403.835 386.633 399.625 417.383  433.420

2. Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR 28.589  32.144  32.814 34433  35.825

3. Cisti poslovni izid na zaposlenega, v EUR 10.989 2.444 380 2.517 3.167

4. Povpreéna meseéna pla¢a na zaposlenega, v EUR 1.408 1.477 1.501 1.593 1.646
Opomba:

Kazalniki v preglednici so izracunani na podlagi podatkov iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih zadruge predlozile za
posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2020 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2021
zadruge vpisale v stolpec preteklega leta, ker je Stevilo zadrug, ki so predlozile letna porocila, po posameznih letih razli¢no.
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